




3 اقتصادی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  خبرداد

تدوین  سند استراتژیک ایران در اقتصاد 
دیجیتال تا یک ماه آینده 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه سند استراتژیک ایران در اقتصاد 
دیجیتال تا یک ماه آینده تدوین می شود، گفت: قرار شد پس از تدوین این سند، 
برای بررسی به دولت فرستاده شود تا در 6 ماه آینده بتوانیم سند توسعه اقتصاد 

دیجیتال را در کشور داشته باشیم. 
محمد جواد آذری جهرمی روز چهارشنبه پس از جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران افزود: امروز بنا شد، سند استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در اقتصاد 
دیجیتال ظرف یک ماه آینده از طرف وزارت ارتباطات در کمیته ای که با حضور 
سایر وزرا و مرکز ملی فضای مجازی تدوین شود و برای بررسی به دولت فرستاده 
شود تا در 6 ماه آینده بتوانیم سند توسعه اقتصاد دیجیتال را در کشور داشته باشیم.
آذری جهرمی خاطر نشان کرد: به نظر می رسد با این گام هایی که در پیش رو 
داریم، بتوانیم در لایه خدمات به سمتی حرکت کنیم که بتوانیم خدمات مورد نیاز 
داخل کشور را بومی سازی کنیم. آذری جهرمی درباره تصمیمات امروز هیات دولت 
توضیح داد: امروز تصمیمی در دولت درباره شکایت از کسب و کارهای نوپا از جمله 
سایت های کاریابی در دولت گرفته شد و بر اساس آن پیش از طرح این موارد 
در مراجع قضایی در کمیته ای به مسئولیت معاونت حقوقی رییس جمهوری و با 
عضویت نمایندگانی از وزارت ارتباطات، کار و معاونت علمی رییس جمهوری بررسی 
و سپس به دستگاه قضایی ارجاع می شود. وی تصریح کرد: این کار تضمینی برای 

فعالیت کسب وکارهای نوپا است تا بخشی از موانع آنها برطرف می شود.
* پرداخت 5 هزار میلیارد ریال به کسب و کارهای نو

وزیر ارتباطات همچنین گفت: با موافقت رییس جمهوری بنا شد که 5 هزار 
میلیارد ریال طی دوسال پیش رو برای توسعه خدمات و کسب و کارهای نوپا و 
کسانی که در این عرصه فعالیت می کنند، تامین منابع کنیم و این منابع مالی هم 
می تواند بصورت مستقیم در اختیار بنگاه ها قرار گیرد و هم می تواند به صندوق 

تضمین سرمایه های خطرپذیر تزریق شود.
آذری جهرمی گفت: در جلسه ای حوزه های مختلفی که در سه هفته آینده 
وزارت ارتباطات با مرکز ملی فضای مجازی خواهد داشت، این حوزه ها اعلام می 
شود که یک انرژی خوبی به بخش دانش بنیان و جوانانی که می خواهند خدمات 
را توسعه دهند، تزریق شود. وی درباره حمایت از پیام رسان های داخلی نیز گفت: 
در موقعیتی که پیش آمد، امتحان شد و آزمون خوبی برای بخش پیام رسان 
های داخلی بود که نقاط قوت و ضعف آنها دیده شود؛ در هر صورت برای تقویب 
آنها سند مصوبی را شورای عالی فضای مجازی دارد که هرک دام از دستگاه ها و 
وزارتخانه ها از جمله ارتباطات، وزارت ارشاد، قوه قضاییه و صداوسیما تکالیفی دارند.

وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: ما در وزارت ارتباطات عمده تکالیف خود را انجام 
دادیم و گزارش خود را به مرکز ملی فضای مجازی داده ایم و تکالیف باقی مانده 
را نیز در کوتاه مدت تکمیل خواهیم کرد. اما همه کار، تنها این سند و چشم انداز 
نیست بلکه بحث تکنولوژی است و به نظر می رسد که ما باید استراتژی خود را 
در دو عرصه یعنی تقویت همزمان این پیام رسان ها و ایجاد رقابت در بازار برای 
خروج از انحصار شرایط فعلی بگذاریم. آذری جهرمی خاطر نشان کرد: شبکه ملی 
اطلاعات سه بخش است که یکی شامل زیر ساخت که بخش عمده آن مربوط 
به وزارت ارتباطات است و لایه بالای بخش زیر ساخت، بخش خدمات است و 

درنهایت بخش محتوی است که در بخش سوم شبکه ملی اطلاعات قرار دارد.

معاون وزیرراه و شهرسازی:

 شهرداری ها مسئول کنترل ساختمان هستند 
معاون وزیرراه و شهر سازی با بیان اینکه کنترل ساختمان یک اصل مهم در حوزه 
ساخت و ساز است ،گفت: در همه جهان دولت های محلی و شهرداری ها مسئول 

کنترل ساختمان هستند. 
حامد مظاهریان روز چهارشنبه در همایش ملی نگهداری از ساختمان ها در برابر 
حریق با نگاهی به حادثه پلاسکو افزود: با توجه به اینکه دولت های محلی و شهرداری 
ها پروانه ساختمانی صادر می کنند لذا کنترل ساختمان ها نیز از صلاحیت های آنها 
است.  وی اظهارداشت: قانون به ماموران شهرداری اجازه داده است تا وارد ساختمان 
ها شوند و حتی کار ساخت وساز را تعطیل کنند لذا همین قانون شهرداری ها و دولت 
های محلی را مسئول کنترل ساختمان می داند.  مظاهریان گفت: تاکنون شهرداریها 
این مسئله را نمی پذیرفتند درحالی که طبق ضوابط و مقررات شهرداری ها مسئول 
هستند و در این راستا می توانند از خدمات مهندسان ساختمان استفاده کنند.  معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ابلاغیه منع دریافت 5 درصد از حقوق مهندسان توسط 
سازمان های نظام مهندسی افزود: با اینحال مجامع عمومی این سازمان ها می توانند 
در زمینه تعیین حقوق مهندسان تصمیم گیری کنند .  وی افزود: این مسئله بر عهده 
مهندسان است که برای بهتر شدن وضعیت خود در مجامع عمومی در خصوص کم و 
یا زیاد شدن آن تصمیم گیری کنند.  مظاهریان گفت: امروز وزیرراه و شهرسازی به بنده 
ابلاغ کرده که مهندسان شاغل در سازمان های دولتی از انجام وظایف نطارتی و کنترلی 
منع شوند.  وی اظهار داشت: با اینحال ما مشتاقانه دعوت می کنیم در جلسه هفته 
آینده با نظام مهندسی مسایل مختلف مهندسی کشور بررسی شود تا به یک همگرایی 
مناسبی دست یابیم.  همچنین رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در این 
همایش گفت: باید درحوزه ساخت و ساز تمام مباحث مقررات ملی ساختمان مورد 
توجه جدی قرار گیرد زیرا رعایت آن مهمتر از طراحی، محاسبه ، نظارت و اجرا است.  
فرج الله رجبی با اشاره به حادثه پلاسکو گفت: هرچند که این حادثه به یک بحران ملی 
تبدیل شد اما افکار عمومی دیگر آمادگی ندارد شاهد این نوع حوادث در حوزه ساخت 
و ساز باشد.  وی بر تعیین مسئولیت هریک از عوامل تاثیر گذار درحوزه ساخت وساز 
تاکید کرد و گفت: همه باید مسئولیت های خود را بپذیرند و خطاها نباید به گردن 
دیگران باشد.  رئیس سازمان نظام مهندسی تاکید کرد: در چرخه تولید ساختمان بیش 
از این نباید شاهد فعالیت افراد بی صلاحیت باشیم زیرا هرچه این افراد درحوزه ساخت 
و ساز کمتر فعال شوند، شاهد وقوع حوادث کمتر خواهیم بود.  وی گفت: با اینحال پس 
از 22 سال مجبور هستیم در آیین نامه های ساخت و ساز تجدید نطر کنیم تا شاهد 
ساخت وساز کیفی در کشور باشیم.  رجبی در خصوص ممنوعیت پرداخت 5درصد 
حقوق مهندسان به سازمان های مهندسی اظهارداشت: هرچند که ممنوع شد اما با 
مصوبه مجامع عمومی می توان این مسئله ادامه یابد.  وی یادآورشد: در یک سال اخیر 
مسایلی درحوزه ساخت وساز مطرح شده که نیازمند مذاکرات با مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی است و ما امیداوریم بتوانیم با انجام مذاکرات مورد نیاز بسیاری از مسایل 

موجود درحوزه ساخت وساز و مهندسی را برطرف کنیم.

پنجشنبه -بیست وهشتم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4476

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1397 کل کشور مجلس گفت: 
براساس تصمیم این کمیسیون افزایش هرگونه تعرفه، عوارض و بهای خدمات 

دستگاه  های اجرایی در سال آینده ممنوع است. 
علی اصغر یوسف نژاد روز چهارشنبه در نشست خبری با خبرنگاران در تشریح 
مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1397 کل کشور افزود: با تصویب 
اعضای این کمیسیون دستگاه  های موضوع ماده پنج قانون مدیریت خدمات 
کشوری و ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه و شوراهای اسلامی شهر و روستا 
مکلف شدند به گونه  ای اقدام و نظارت کنند که در سال 1397 تعرفه، عوارض 
و بهای خدمات از جمله تعرفه و ارزش نسبی خدمات بهداشتی و درمانی و 
دریافتی پزشکان نظام پزشکی، مهندسان نظام مهندسی ساختمان، کشاورزی، 
وکلا، کارشناسان دادگستری، نظام دامپزشکی و امثال آن، غیر از موارد مصرح 

در این قانون افزایش نیابد.
وی تاکید کرد: افزایش هر گونه تعرفه، عوارض و بهای خدمات توسط دستگاه 

 ها و نهادهای مذکور به هر نحو ممنوع است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس یادآور شد: تعرفه خدماتی که توسط بخش 
خصوصی به استناد موارد فوق  الذکر ارایه می  شود، مشمول این بند نبوده و تعرفه 

آنها معادل نرخ تورم اعلامی سال 1396 بانک مرکزی افزایش پیدا می کند.
یوسف نژاد افزود: تعرفه و خدماتی که توسط بخش خصوصی به استثنا موارد 
فوق ارایه می شود مشمول این ممنوعیت نیست و تعرفه آنها مطابق تورم اعلامی 

سال 1396 قابل افزایش است. 
* جدول 17 ردیف های هزینه ای لایحه بودجه حذف شد

وی همچنین گفت: طبق برنامه کمیسیون تلفیق ، امروز بررسی جداول و 
ردیف های لایحه بودجه 97 به اتمام می رسد و بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس نمایندگان 10 روز فرصت ارایه پیشنهادهای بودجه ای خود را دارند و 

بعد از 10 روز لایحه بودجه در دستور کار مجلس قرار می گیرد. 
یوسف نژاد افزود: مجلس شورای اسلامی در هفته دوم بهمن ماه بررسی 

مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1397 را آغاز می کند. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس همچنین به مصوبات جلسات روز سه 
شنبه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس اشاره کرد و یادآور شد: جدول 17 ردیف 
های هزینه ای موسسات آموزشی و فرهنگی حذف شد، اعتبار این بخش 200 
میلیارد تومان بود که 80 درصد این اعتبار به ایثارگران برای تسهیلات و 20 

درصد دیگر در اختیار تسهیلات معلولان قرار گرفت. 
یوسف نژاد ادامه داد: همچنین دولت مکلف شد برای حمایت از کشاورزان در 
غالب جبران بخشی از یارانه سود و کارمزد سود ، تسهیلات بانکی ، و کمک های 

بلاعوض ، پرداخت یارانه ها و سایر مشوق ها را از محل طرح های کمک های 
فنی  اعتباری بخش کشاورزی و منابع طبیعی اختصاص دهد. 

وی یادآور شد: این کمیسیون در مصوبه ای دیگر دولت را مکلف کرد بخشی 
از داروهای بیماران ناباروری را مشمول بیمه سلامت قرار داده و بخشی از هزینه 
بیماران متابولیک، ام اس و بال  پروانه ای و اوتیسم را همانند بیماران خاص 

محاسبه و پرداخت کند. 
افزود:  تلفیق بودجه سال 1397 کل کشور مجلس  سخنگوی کمیسیون 
پرداخت های سازمان های بیمه گر درمانی پایه باید برای خدمات سرپایی 
تخصصی حداکثر طی مدت سه ماه پس از تحویل اسناد در شهرهای زیر 
100هزار نفر اجرایی شود و ارایه کنندگان خدمات در سطوح مختلف مناطق 

فوق در اولویت قرار گیرند. 
* شرط بخشش جرایم  مطالبات بانک ها و موسسات مالی و اعتباری

یوسف نژاد ادامه داد: به منظور تشویق مشتریان بانک و تسویه مطالبات بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری چنانچه مشتریان بدهی خود را تا پایان شهریورماه 

97 تسویه کنند ،بانک ها مکلف هستند جرایم مربوطه را ببخشند. 
وی همچنین گفت: تمامی احکام صادره ورشکستگی علیه بانک های رسمی 
کشور که صادر شده یا استناد می شود در هر مرحله ای متوقف و برای رسیدگی 
هیاتی متشکل از عضو کمیسیون اصل 90 مجلس، نماینده بانک مرکزی،نماینده 
دادستان کل کشور و نماینده دیوان عالی کشور تشکیل و تصمیم گرفته می 

شود، حکم آن ها لازم الاجراست. 
یوسف نژاد افزود: همچنین براساس تصمیم این کمیسیون بنیاد شهید و امور 
ایثارگران می تواند به تعداد چهار هزار و 500 فقره وام مسکن از محل سهمیه 
سال 1397 را برای ایثارگرانی که در سنوات قبل از این تسهیلات خود را استفاده 

کرده اند، مجددا تخصیص دهد. 
وی ادامه داد: کلیه دستگاه های مشمول ماده 29 برنامه ششم توسعه و ماده 
پنج قانون مدیریت خدمات کشوری مجاز نیستند از سپرده گذاری کوتاه و 
بلندمدت خود نزد بانک سود دریافت کنند و حساب های آن ها که تحت هر 
عنوانی قبل از تصویب این قانون افتتاح شوند، سود آنها به حساب های اختصاصی 
آن ها نزد دستگاه ، واریز و به صورت 100 درصد تخصیص یافته بر اساس قانون 
محاسبات عمومی هزینه شود، دیوان محاسبات مجاز به رسیدگی این حساب 

ها است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس خبرداد

ممنوعیت افزایش هرگونه تعرفه و عوارض در سال آینده 

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه برجام یک سند بین المللی با هدف برقراری 
آرامش، ثبات و امنیت است، گفت: بانک ها در مورد رابطه با ایران احتیاط دارند و 

کارشکنی های آمریکا نیز ادامه دارد. 
ولی اله سیف در دیدار میکاییل کلوربرشتولد سفیر آلمان که عصر روزسه شنبه انجام 
شد، با اشاره به حمایت این کشور از برجام گفت: روابط سیاسی دو کشور در سطح 
مطلوبی قرار دارد هرچند روابط اقتصادی همگام با آن پیش نرفته است؛ بانک ها در مورد 

رابطه با ایران احتیاط دارند و کارشکنی های آمریکا نیز ادامه دارد.
وی تاکید کرد: ما باید شرایط را به گونه ای شفاف و ریسک ها را تحلیل کنیم که به 
تقویت روابط کمک کند؛ برجام یک سند بین المللی با هدف برقراری آرامش، ثبات 
و امنیت است، اروپا این هدف را به خوبی درک کرد اما آمریکا همچنان مانع تراشی 

می کند.
رئیس شورای پول و اعتبار با تاکید بر اینکه روابط بانکی پیش نیاز روابط اقتصادی 
است، تصریح کرد: هر دو طرف باید تلاش کنند تا مشکل روابط بانکی حل شود؛ ایجاد 
قرارداد فاینانس در واقع دومین گام پس از برقراری روابط کارگزاری بانکی است. اکنون 
ما بانک های ایرانی را از نظر استانداردها طبقه بندی کرده ایم و بانک مرکزی می تواند با 

معرفی آنها و کنترل ریسک ها اطمینان نسبی را به بانک های آلمانی بدهد.
سیف برگزاری سمینار هفته فاینانس فرانکفورت را فرصتی مناسب برای ایجاد شناخت 
بیشتر از ایران دانست و بیان کرد: با توجه به روابط خوب و قدیمی ایران و آلمان تنظیم 

روابط بانکی و مکانیسم تسویه مبادلات امکان پذیر خواهد بود. 
سیف تاکید کرد: روابط می تواند تسهیل شود و هر دو طرف باید از این هدف حمایت 
کنند. بانک های ایرانی به افتتاح شعبه در آلمان علاقه مندند و آن را بر دیگر کشورهای 
اروپایی ترجیح می دهند. ایران در جلسه آینده گروه ویژه اقدام مالی ) FATF ( اقدامات 

مثبت خود را توضیح می دهد و ما انتظار داریم آلمان و اروپا از ایران حمایت کنند تا 
تصمیم گیری ها به دور از سیاست زدگی باشد.

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به بهره مندی ایران از نیروی کار جوان و تحصیل کرده 
اظهار کرد: ایران در مرکز بازار مصرف 400میلیونی قرار گرفته است؛ ترکیب تکنولوژی 
خوب آلمان با این فرصت ها و امکانات نتایج موثری خواهد داشت، رشد اقتصادی آلمان 
با ایران قابل مقایسه نیست زیرا که کشور آلمان از تمام ظرفیت های خود استفاده کرده و 

این در حالی که بسیاری از ظرفیت های ایران دست نخورده باقی مانده  است.
*سیاست آمریکا ایجاد فضای نااطمینانی است

میکاییل کلوربرشتولد سفیر آلمان ایران نیز در این دیدار با بیان اینکه شرایط برای بهبود 
بیش از پیش روابط اقتصادی دو کشور مهیاست، گفت: ایران رشد اقتصادی بسیار خوبی 
داشت که برای ما رویایی است، در این مسیر نیز آلمان تلاش می کند به ایران کمک کند 

تا اثرات مطلوب این رشد برای مردم عادی ملموس شود.
وی با تایید نظرات سیف درباره سیاست های آمریکا گفت: ترامپ سیاست ایجاد فضای 
نبود اطمینان و ابهام در مورد ایران را دنبال می کند و من عقیده دارم در ماه می آینده 
)فروردین - اردیبشت 97( نیز همین روال ادامه خواهد یافت؛ همانطور که می دانید 
فضای ابهام و بی اعتمادی برای اقتصاد سم است، در این حالت ما دو وظیفه حفظ برجام 

و اجرای برجام را بر عهده داریم به شکلی که مردم عادی اثرات آن را احساس کنند.
میکاییل کلور برشتولد با بیان اینکه آلمان می تواند نقش موثری در اقتصاد ایران داشته 
باشد، عنوان کرد: مردم ایران به محصولات آلمانی علاقه دارند و ما باید راه های جدیدی 
برای رفع موانع پیدا کنیم. ایتالیایی ها در این زمینه از ما سریع تر عمل کرده اند، ما 
از هرگونه بهبود روابط استقبال می کنیم و امیدواریم بازگشت تحریم ها هیچگاه اتفاق 

نیفتد. 

سفیر آلمان در تهران تاکید کرد: از پیشرفت های ایران در زمینه مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم اطمینان داریم، علاوه بر این ایران رشد اقتصادی بسیار خوبی 

داشت که برای ما رویایی است. 
وی افزود: معتقدیم شرایط برای بهبود بیش از پیش روابط اقتصادی دو کشور مهیاست 
و در این مسیر نیز آلمان تلاش می کند به ایران کمک کند تا اثرات مطلوب این رشد 

برای مردم عادی ملموس شود.
در پایان این دیدار، سیف ضمن اشاره به ملاقات خود با رئیس کل بانک مرکزی آلمان 
در اجلاس صندوق بین المللی پول )IMF( و همچنین در فرانکفورت از همتای خود 

برای دیدار از ایران و بانک مرکزی دعوت کرد.

سیف دیدار میکاییل کلوربرشتولد سفیر آلمان: 

آمریکا در مسیر روابط بانکی و برجام مانع تراشی می کند 

مفقودی
پروانه تاسیس دامداری به شماره 91/24684 
1250103000300662301/53 شناسایی  کد  و 
012220203240 و به آدرس قنوات - مجتمع 
دامپروری قنوات - واحد 5/157 و بنام سعید 
و   1075 شناسنامه  شماره  به  مطلق  بخشی 
کدملی 0072917776 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .

مفقودی
سمند  سواری  خودرو  مشخصات  کارت 
شماره  به   1394 مدل  روغنی   - سفید 
شاسی  شماره  به  و   147Ho124651 موتور 
NAACJ1JW3FF502081  و به شماره پلاک 
11 452 ل 19 بنام مهدی نصر اصفهانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: کمیته ای ایجاد شده که روی چاپ، نرخ و زمان بندی توزیع و بازپرداخت اوراق مشارکت نظارت می کند. 
مسعود کرباسیان با اشاره به سقف انتشار اوراق مشارکت در سال 97، گفت: کمیته ای ایجاد شده که روی چاپ، نرخ و زمان بندی توزیع و بازپرداخت اوراق مشارکت نظارت 
دارد و یک ناظر از مجلس بر روی آن نظارت می کند، لذا انتشار اوراق قاعده ای منسجم دارد و دقیقا مشخص است که باید در چه زمان هایی چاپ شود و به چه مصارفی برسد، 

البته عمدتا نیز به مصارف عمرانی رسیده است.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در سال 96 بخش زیادی از بودجه عمرانی که در زمینه سرمایه گذاری عمرانی تاثیرگذار بوده از محل اوراق تامین شده است، افزود: 

حتی بازپرداخت بدهی های ما به پیمانکاران طرح های عمرانی از محل همین اوراق انجام شده است.
اوراق ابتدای سال چاپ می شود

وی با اشاره به اینکه اوراقی پیش بینی شده که ابتدای سال که منابع تامین نمی شود، بتوان اوراق چاپ کرد و پایان سال بازپرداخت آن را انجام داد و به سال های بعد موکول 
نمی شود، ادامه داد: زمان بندی بازپرداخت سال های بعد نیز پیش بینی شده که فشاری به اقتصاد کشور وارد نشود، چرا که اوراقی که چاپ می شود سال بعد از محل فروش 

اوراق دوباره بازپرداخت می شود، یعنی مهم چاپ اوراق نیست بلکه مانده ای است که به سال ها بعد منتقل می شود که این مانده زیاد نیست.
آیا اوراق ارزی خارجی چاپ کنیم بهتر است؟ وزیر امور اقتصادی و دارایی، با تاکید بر اینکه اوراق داخلی باید با  بدهی های دولت و اوراقی که کشورهای دیگر چاپ می کنند 
مقایسه شود، تصریح کرد: آیا اوراق ارزی خارجی چاپ کنیم بهتر است؟ باید گفت که به هر حال فاینانس خط اعتباری بوده و فروش دارایی ها نیز به همین صورت بدهی است 

و فرقی ندارد، اما اوراق کنترل شده است و زمانی که سرمایه گذاری می شود از محل تولید بازپرداخت می شود.

یک اقتصاددان می گوید دولت باید از حذف دهک های بی نیاز به یارانه ابایی نداشته باشد، اکنون شرایطی است که می تواند هشت دهک درآمدی را از یارانه حذف کند و در عوض به 
دو دهک نیازمند، یارانه بیشتری پرداخت کند.

تقی ترابی در گفت وگو با ایسنا، درباره حذف یارانه های نقدی چنین توضیح داد: دولت باید یارانه های نقدی را از دهک های بالای درآمدی حذف کند و به نظر من الان هم برای انجام 
چنین کاری دیر است. در ابتدای دولت یازدهم وقت این بود که دهک های بالای درآمدی از دریافت یارانه حذف شوند. نکته اینجاست که به طور کلی پرداخت یارانه نقدی به نفع جامعه 
نیست و در سیستم قیمت ها و کل اقتصاد اخلال ایجاد کرده و آن را دچار ناکارآمدی می کند. این اقتصاددان ادامه داد: باید بگویم که طبیعتا حذف دهک های بالای درآمدی از دریافت 
یارانه ممکن است با ناراحتی بخشی از مردم روبه رو شود، ولی به هر حال چاره ای نیست مردم شاید دقیقا نمی دانند که چقدر پرداخت یارانه ها زیان  آور است و در دراز مدت برای اقتصاد 
تورم زاست. من همیشه می گویم یارانه نقدی مانند سم شیرین است، ولی حلاوت آن اجازه نمی دهد که مردم متوجه شوند که چه سمی به خورد آنها می رود. عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم تحقیقات در ادامه صحبت هایش گفت: با این حال در شرایط کنونی اقتصاد ایران پرداخت یارانه به برخی از اقشار جامعه اجتناب ناپذیر است ولی حتی المقدر باید این یارانه ها به 
صورت هدفمند پرداخت شود. ترابی بیان کرد: گر چه دولت چهار سال پیش می توانست یارانه های نقدی را از دهک هایی که نسبت به آن بی نیازند قطع کند، ولی اکنون نیز که دولت 
به دلیل فشار بودجه ای تصمیم گرفته است که اقدام به قطع دهک های بی نیاز از دریافت یارانه کند نیز این فرصت غنیمت است. پرداخت یارانه دستاوردی جز گداپروری و تن پروری 
ندارد و باید سیاست ها را به نحوی اعمال کرد که تا جای ممکن پول نفت میان افراد تقسیم نشود.  وی در پاسخ به این سوال که گفته می شود دولت امکان شناسایی را ندارد، اظهار 
کرد: بانک های اطلاعاتی در برخی بنیادها و نهادهای خاص وجود دارد و دولت می تواند از آن استفاده کند به نظر من باید افرادی که تحت پوشش بنیادهای حمایتی هستند، شناسایی 
شده و فقط به آنها یارانه پرداخت شود. از سوی دیگر به نظر نمی رسد که شناسایی افرادی که می توان آنها را از یارانه حذف کرد، چندان دشوار باشد. مشاغلی وجود دارد از جمله اساتید 
دانشگاه و غیره که دولت می تواند به راحتی آنها را شناسایی کند. عضو هیات علمی دانشگاه علوم تحقیقات ادامه داد: من معتقدم که دولت باید فقط به دو دهک پایین درآمدی یارانه 
دهد و 80 درصد را از پرداخت یارانه حذف کند. از سوی دیگر پرداخت یارانه 45 هزار تومانی دیگر به آن اقشار کفاف نمی دهد و دولت باید به فکر افزایش یارانه پرداختی به آن دو دهک 
پایین باشد. اگر حذف هشت دهک درآمدی میسر شد به نظر من می توان یارانه دو دهک پایین درآمدی را به 100 یا 120 هزار تومان رساند. ترابی همچنین گفت که از نکات مثبت 
بودجه ای امسال این بود که افراد جامعه به آن توجه کردند و درباره بودجه برخی دستگاه ها و نهادها سوال پرسیدند. به نظر من این فرصت مناسبی است که دولت می تواند تجدید 

نظری هم در بودجه برخی دستگاه ها کند و اگر بودجه مازادی به دستگاهی پرداخت می شود آن را قطع کرده و به حساسیت جامعه پاسخ گوید.

یک کارشناس اقتصاد مسکن گفت: با سیاست های انبساطی دولت دوازدهم و کاهش 
نرخ سود بانکی به 15 درصد، افزایش قیمت مسکن قابل پیش بینی بود اما رشد قیمت 

شدید نیست بلکه تحرکی برای ادامه ی حیات است.
سلمان خادم المله در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این که قیمت مسکن در بعضی 
مناطق تهران تا حدود 20 درصد افزایش یافته قابل پیش بینی بود. دهک های جامعه 
انتفاع عدم افزایش قیمت مسکن را طی پنج سال گذشته برده اند ولی تغییر ناگهانی 
سیاست دولت در کاهش نرخ سود سپرده های بانکی باعث افزایش تدریجی قیمت 
مسکن شد. البته این افزایش تاثیری در سرنوشت دهک های پایین جامعه ندارد؛ چرا 
که گرفتار روزمرگی خود هستند. مسکن لوکس هم که گران است؛ لذا در این روند 
دهک های میانی وارد بازار مسکن می شوند. این افراد کسانی هستند که طی سال های 
اخیر قدرت خرید بالاتری پیدا کرده اند. وی افزود: با توجه به چند سیاست همزمان طی 
چهار سال گذشته قدرت خرید دهک های میانی افزایش یافته و به تشدید تقاضا برای 
این طبقه کمک شد. البته افزایش قیمت مسکن شدید نیست بلکه تحرکی برای ادامه 
حیات است. از حالا به بعد دولت باید تقویت عرضه مبتنی بر تقاضا را تشدید کند که 
هم اشتغال ایجاد کند و هم جلوی تورم را بگیرد. تحرک اخیر بازار مسکن را باید به فال 
نیک گرفت و از آن برای رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال استفاده کرد ولی باید به نحوی 
مدیریت شود که کنترل قیمت از دست متولیان امر خارج نشود. این کارشناس اقتصاد 
مسکن گفت: عاملی که بتواند به خودی خود در بازار مسکن تحرک به وجود آورد ایجاد 
نشده است ولی شرایط کلی اقتصادی کشور تغییرات جدی و قابل ملاحظه ای داشته 
که باید به نوعی مدیریت شود و آن تغییر جهت از سیاست های ضدتورمی به سمت 
سیاست های رونق بخش است. تیم اقتصادی چهار سال اول دولت آقای روحانی معروف 
به تیم ضدتورمی بودند و مهم ترین دغدغه شان این بود که تورم افزایش چشمگیری 
پیدا نکند. خادم المله خاطرنشان کرد: سیاست های ضدتورمی در یکی دو سال اول قابل 
دفاع بود که تورم را ولو به قیمت تشدید رکود کنترل کردند. این اصرار منجر به این شد 
که تعادل بین رکود و تورم به هم خورد و شرایط اقتصادی را دچار مشکل کرد. اغلب 
کارشناسان هم نظر داشتند که دولت از سال های بعد باید رونق ایجاد کند اما آیتم های 
تقویت تقاضا که مقداری رکود را کم می کند و با تورم همراه خواهد بود با تاخیر انجام 
شد. لذا فنر تقاضا فشرده تر شد. این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان این که معمولا 
تغییرات مقتضی در اقتصاد ایران دیرتر از موعد خود انجام می شود گفت: بحث مربوط 
به کاهش نرخ سود بانکی گرچه درست بود ولی باید به صورت تدریجی و از دو سال 
قبل آغاز می شد. در بسیاری از کشورهای دنیا زمانی که می خواهند چنین اقداماتی 
انجام دهند که در زندگی مردم اثرگذار است تدریجی این کار  را می کنند. ولی دولت 
سود سپرده های بانکی را به 15 درصد کاهش داد و اعلام کرد که باز هم در آینده 

کاهش می دهد. یعنی یک اثر واقعی و یک اثر روانی ایجاد کرد.

وزیر امور اقتصاداعلام کرد 

تشکیل کمیته نظارت بر توزیع و بازپرداخت اوراق مشارکت

توصیه یک اقتصاددان به دولت:

دولت باید از حذف دهک های بی نیاز به یارانه ابایی نداشته باشد

یک کارشناس:

افزایش قیمت مسکن قابل پیش بینی بود

رئیس سازمان راهداری، با انتقاد از مصوبه کمیسیون تلفیق و عدم افزایش قیمت حامل های 
انرژی گفت: امیدواریم شورای اقتصاد در سال آینده، با افزایش نرخ عوارض آزادراه تهران - قم، 
موافقت کند.  داوود کشاورزیان در پاسخ به پرسشی در خصوص نتایج اجرای طرح نصب 
 ـقم تصریح کرد: یکی از برنامه های ما در سازمان راهداری حذف  نیوجرسی در آزادراه تهران 
گاردریل های میانی و نصب نیوجرسی به جای آن در طول آزادراه است. قرار است حتی 
المقدور در سایر آزادراه ها نیز حفاظ میانی را بتنی کنیم. این نیوجرسی ها از نوع مفصلی 
هستند و این مفاصل آنها را به یکدیگر محکم می کند که در صورت برخورد کامیون یا خودرو 
به این نیوجرسی ها، احتمال جدا شدن اینها و عبور وسایل نقلیه به باند مقابل کاسته می شود.

 ـقم نیوجرسی  معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: علت اینکه در تمام طول آزادراه تهرن 
ها نصب نشده اند، کمبود منابع مالی است ما برای اینکه حفاظ میانی مسیر 130 کیلومتری 
این آزادراه را از فلزی به بتنی تبدیل کنیم، منابعی در حدود 40 میلیارد تومان نیاز داریم که 
به دلیل آنکه نتوانستیم پول پیمانکار را تأمین کنیم و پیمانکار پول زیادی از ما مطالبه دارد، 
این کار فعلا با سرعت کمی اجرا می شود. وی افزود: از طرف دیگر هم امکان افزایش درآمد 
 ـقم از طریق عوارض وجود ندارد؛ چون این آزادراه، دولتی است و نرخ عوارض  آزادراه تهران 

آن باید به تصویب شورای اقتصاد برسد. معمولا شورای اقتصاد رابطه خوبی با افزایش عوارض 
ندارد. ما آخرین افزایشی که داشتیم مربوط به سال 93 بود و علی رغم آنکه 3 سال از مصوبه 

قبلی گذشته، هنوز افزایش جدیدی صورت نگرفته است.
*درآمد عوارضی تهران-قم سالی 9 میلیارد؛ هزینه نگهداری 20 میلیارد تومان

 ـقم در حدی است که بتوانیم کار  کشاورزیان تأکید کرد: درآمد فعلی عوارض آزادراه تهران 
جمع آوری عوارض و برخی کارهای خرد در حوزه نگهداری راه را با آن انجام دهیم. ما برای 
 ـقم باید سالانه بالغ بر 20 میلیارد تومان هزینه کنیم. این در حالی  نگهداری آزادراه تهران 
است که کل درآمدی که از عوارض داریم، سالانه در حدود 8 تا 9 میلیارد تومان است. که 4 
تا 5 میلیارد تومان آن هزینه جمع آوری عوارض شده و 4 تا 5 میلیارد تومان هم خرج بخشی 
از کارهای نگهداری جاده می شود. امیدوارم شورای اقتصاد در سال آینده با آن موافقت کند. 

این شورا فعلا موافق با افزایش قیمت ها نیست.
وی درباره علت عدم تصویب افزایش نرخ حامل های انرژی در کمیسون تلفیق بودجه سال 
97 مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: اینکه چرا تصویب نشده را باید از خود اعضای 
کمیسیون تلفیق پرسید؛ اما اینکه آیا من از این موضوع ناراحت هستم؟ باید گفت، بله من 

شخصا از اینکه مجلس و دولت نتوانستند گامی در جهت اصلاح قیمت حامل های انرژی 
بردارند، راضی نیستم؛ علتش هم این است که در مباحث مربوط به مصرف گازوئیل که حمل 
و نقل بار و کالاهای ما عمدتا وابسته به آن است، یکی از مشکلات اصلی، پایین بودن قیمت 

سوخت است.
*نرخ پایین گازوئیل مانع نوسازی کامیون های فرسوده

وی ادامه داد: علت اینکه مالکان خودروهای سنگین علاقه ای ندارند کامیون های فرسوده 
خود را از رده خارج کنند، همین پایین بودن قیمت سوخت است که علی رغم مصرف بالایی 
که کامیون های فرسوده دارند، چون صاحبانشان برای سوخت مصرفی، بهای چندانی پرداخت 
نمی کنند برای آنها اقتصادی نیست تا این کامیون را کنار بگذارند و کامیون نو را جایگزین 
کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: علت اینکه بخشی از تردد کامیون های ما یک سر 
خالی است، همین پایین بودن قیمت سوخت است؛ چراکه برای صاحب کامیون چندان هزینه 
ای دربرندارد که یک مسیر را بدون بار تردد کند؛ در حالی که اگر گازوئیل گران بود، برای او 
به صرفه نبود که یک سر خالی تردد کند.وی افزود: راننده کامیون زمانی پیشنهاد حمل بار به 
مقصد مشهد را می پذیرفت که مطمئن بود در برگشت هم بار دارد؛ در غیر این صورت اگر 
بنا باشد از مشهد بدون بار برگردد و سوخت بخواهد مصرف کند، یا به این نتیجه می رسد 
که پذیرفتن این پیشنهاد برایش به صرفه نیست یا اینکه باید هزینه سوخت برگشت را هم 
از صاحب کالا بگیرد که صاحبان کالا معمولا در حالت عادی حاضر نیستند هزینه برگشت 

خالی کامیون را بپردازند.

رئیس سازمان راهداری خبرداد

احتمال افزایش عوارض اتوبان تهران- قم
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نکات آماری دور برگشت لیگ برتر؛ 

استقلال بالاتر از پرسپولیس
 چهار هفته از مرحله برگشت رقابت های لیگ برتر گذشته و در این مرحله از مسابقات 
ذوب آهن اصفهان بهترین نتایج را در بین همه تیم ها گرفته است. اگر بخواهیم یک جدول 
فرضی برای مرحله برگشت لیگ برتر داشته باشیم ذوب آهن با 10  امتیاز از 4 بازی در 
صدر این جدول قرار می گیرد و استقلال خوزستان با تنها 3 امتیاز در رده آخر این جدول 
حضور دارد. این جدول فرضی نکات جالب دیگری هم دارد. از جمله این که در این جدول 
استقلال بالاتر از پرسپولیس قرار می گیرد و تیم قعرنشین سیاه جامگان در نیمه اول جدول 

حضور دارد.
* استقلال بالاتر از پرسپولیس

دو تیم استقلال و پرسپولیس در مرحله برگشت هر یک 4 بازی انجام داده اند و هر کدام 
صاحب 2 برد و 2 مساوی شدند. استقلال در گل شماری در نیم فصل دوم شرایطی به 
مراتب بهتر از پرسپولیس دارد و به همین دلیل بعد از ذوب آهن در مکان دوم جدول 
قرار می گیرد. آبی ها در نیم فصل دوم 8 گل زده و یک گل خورده دارند و تفاضل گل آنها 
مثبت 7 است. در حالی که پرسپولیس با 4 گل زه و یک گل خورده دارای تفاضل گل 

مثبت 3 است.
* پارس جنوبی در انتهای جدول

پارس جنوبی جم که در جدول کلی این مسابقات در رده سوم قرار دارد، در نیم فصل دوم 
با 3 مساوی و یک شکست و بدون پیروزی در رده پانزدهم جدول قرار دارد و تنها استقلال 

خوزستان پایین تر از این تیم قرار گرفته است. 
 * تیم های پایین جدول، در میانه جدول

سه تیم سپیدرود، نفت و سیاه جامگان که در جدول حقیقی مسابقات در رده های انتهایی 
جدول قرار دارند، در این جدول فرضی جایگاه خوبی دارند. به خصوص سیاه جامگان انتهای 
جدولی که در این جدول با یک پیروزی، 2 مساوی و یک شکست، با 3 گل زده و 2 گل 
خورده در رده هفتم قرار می گیرد. نفت تهران و سپیدرود هم در این جدول با شرایط کاملا 
مشابه یک پیروزی، یک مساوی و یک شکست، با 4 گل زده و 5 گل خورده و کسب 4 

امتیاز در رده های هشتم و نهم جدول جای دارند.
* استقلال بهترین خط حمله و بهترین خط دفاع

تیم فوتبال استقلال که تا چندی پیش دارای ضعیف ترین خط حمله لیگ بود، در نیم 
فصل دوم با 8 گل زده بهترین خط حمله را دارد. همچنین این تیم همراه با پرسپولیس با 

یک گل خورده بهترین خطوط دفاعی را در اختیار دارند.
* ضعیف ترین خطوط حمله و دفاع

ضعیف ترین خط حمله در نیم فصل دوم به طور مشترک به دو تیم پارس جنوبی و 
پدیده  با تنها 2 گل زده تعلق می گیرد و ضعیف ترین خط دفاعی هم در دور برگشت با 9 
گل خورده به استقلال خوزستان تعلق دارد. بعد از استقلال خوزستان سایپا با 7 گل خورده 

دومین خط دفاعی ضعیف در این مرحله را دارد.
* بیشترین و کمتری پیروزی

ذوب آهن با 3 پیروزی از 4 بازی صاحب بیشترین پیروزی در این مرحله از مسابقات است. 
در مقابل این تیم دو تیم پیکان و پارس جنوبی بدون پیروزی ضعیف ترین عملکرد را دارند.

* استقلال خوزستان بدون مساوی
استقلال خوزستان تنها تیمی است در نیم فصل دوم نتیجه مساوی ندارد. در مقابل 
استقلال خوزستان سه تیم پیکان، پارس جنوبی و فولاد با 3 مساوی بیشترین مساوی 
را در این مرحله دارند. ذوب آهن، استقلال، پرسپولیس و فولاد 4 تیمی هستند که هنوز 
در مرحله برگشت شکستی تجربه نکرده اند. در مقابل آن استقلال خوزستان با 3 باخت پر 

شکست ترین تیم مسابقات است.

پرویز مظلومی :

برخورد با جباری درست نبود
 سرمربی پیشین تیم فوتبال استقلال گفت: مجتبی جباری زحمات زیادی برای استقلال 

کشیده و چنین برخوردی با او صحیح نبود. 
پرویز مظلومی با تسلیت جانباختن تعدادی از دریانوردان در حادثه آتش سوزی کشتی 
سانچی، در ارزیابی اش از عملکرد آبی پوشان با سرمربی آلمانی گفت: شفر در روند کار تیمی 
استقلال تغییرات مثبتی انجام داده و مطمئن هستم در آینده ای نزدیک عملکرد بهتری از 
خود ارائه خواهد داد اما در تعویض هایش برابر سایپا می توانست هجومی تر این کار را انجام 

دهد تا تیم در لاک دفاعی فرو نرود.
سرمربی پیشین استقلال در ادامه گفت: در مراجعه ای که به باشگاه داشتم به طور اتفاقی 
با شفر روبرو شدم و با او دقایقی در خصوص مسائل فنی استقلال صحبت کردم و شفر از 
من استقبال خوبی به عمل آورد و خواست تا بیشتر در کنار او باشم و حتی در تمرینات هم 
حضور پیدا کنم اما به او گفتم اینجا ایران است و با آمدن من دچار حاشیه خواهید شد اما 

آنچه در توان دارم برای موفقیت تیم بکار خواهم بست.
وی تاکید کرد: شفر متعجب بود که من 28 سال است در استقلال هستم و هم به عنوان 
بازیکن، هم سرمربی فعالیت کردم و از من خواست که حتما با او به شهرستانها بروم و در 

کنارش باشم.
مظلومی در خصوص دیدار آبی پوشان برابر پدیده مشهد که روز جمعه برگزار خواهد شد 
گف: پدیده مشهد از مربی با دانشی سود می برد اما در هفته های اخیر دچار افت شده و 
تمرکز خود را از دست داده است البته این تیم خطرناک است و استقلال نباید فکر کند به 
راحتی می تواند این تیم را شکست دهد. آبی پوشان با توجه به اینکه هواداران بسیاری در 
مشهد دارند میزبان این بازی هستند و اگر در شرایط روحی خوبی باشند می توانند پدیده 

را شکست دهند.
سرمربی پیشین استقلال در خصوص فسخ یک طرفه قرارداد مجتبی جباری هم گفت: 
در جریان کامل این موضوع نیستم اما جباری بازیکن بزرگی است و سالها برای تیم ملی و 
استقلال زحمات زیادی کشیده و این برخورد با او درست نبود. وی یکی از بهترین هافبک 
های فوتبال ایران است و حتی می توانست تا پایان فصل به استقلال هم کمک کند اما نمی 

دانم چرا چنین رفتاری با او صورت گرفته است.
وی تاکید کرد: اگر می دانستم قرار است چنین اتفاقی برای جباری بیفتد حتما با افتخاری 
صحبت می کردم و اجازه نمی دادم که با این بازیکن بزرگ فسخ قرارداد کنم. متاسفانه 
وقتی بازیکنان جوان این رفتار را ببینند به فکر فرو می روند که حتما در آینده هم چنین 

بلایی سر آنها خواهد آمد.
مظلومی خاطرنشان کرد: با من که 28 سال در این تیم بودم رفتار خوبی صورت نگرفته 
و من در حالی که سرمربی تیم بودم به یکباره برکنار شده و جانشین برایم انتخاب شد و 
سه هفته پیش به خاطر اینکه مشکلی برای استقلال پیش نیاید شخصا به استقلال رفتم و 
قراردادم را فسخ کردم. امیدوارم راهی پیدا شود تا مشکل بین جباری و مسئولان تیم حل 

شده و او بتواند دوباره به استقلال بازگردد اگرچه این کار محال است.
سرمربی پیشین استقلال در پایان و در پاسخ به این سئوال که گفته شده است که 
مسئولان پیکان با شما برای سرمربیگری پیکان صحبت کرده اند، گفت: چنین چیزی 
صحت ندارد و تنها یک تیم لیگ یکی به من پیشنهاد داد اما من نپذیرفتم و احساس می 

کنم الان نیاز به استراحت دارم.

یانال«گزینه اصلی سرمربیگری تراکتور شد

شاگرد دنیزلی در راه تبریز

 برخلاف اینکه از سرمربی پیشین پرسپولیس به عنوان گزینه اصلی هدایت سرخپوشان 
تبریزی نام برده می شود، مسئولان باشگاه تراکتورسازی با شاگرد وی به توافقات خوبی 

رسیده اند. 
به گزارش مهر، پس از بروز علنی اختلاف بین مسئولان باشگاه تراکتورسازی و یحیی گل 
محمدی که به خاطر نتایج نامطلوب تیم فوتبال این باشگاه رقم خورد، نمایندگان باشگاه 
تبریزی راهی ترکیه شدند تا با گزینه های مد نظر خود وارد مذاکره شوند. این در حالی بود 
که هنوز وضعیت یحیی گل محمدی با این تیم مشخص نشده و طرفین حاضر نیستند 
به خاطر منافع مالی کوتاه بیایند. گل محمدی با اینکه پس از دیدار با نفت در تمرینات 
سرخپوشان تبریزی حاضر نشده است اما نمی خواهد استعفا هم بدهد تا مبلغ قراردادش را 
کامل دریافت کند. مسئولان تراکتورسازی هم نمی خواهند او را اخراج کنند تا متحمل ضرر 
مالی نشوند. با این حال مذاکره نماینده باشگاه تراکتورسازی با دو گزینه ترک وارد مرحله تازه 
ای شده است و درحالی که از دنیزلی به عنوان گزینه اصلی هدایت تراکتورسازی نام برده 
می شود اما »کاظم ارسون یانال« گزینه اصلی مسئولان این باشگاه است و مذاکرات طرفین 
هم به خوبی پیش رفته است.  »یانال« در حالی گزینه اصلی باشگاه تراکتورسازی شده است 
که روز سه شنبه نماینده باشگاه با وی و دنیزلی مذاکره داشت اما شانس یانال برای حضور 
در تبریز بیشتر است چرا که وی حاضر است قرارداد یک سال و نیمه امضا کند و این برای 
مسئولان باشگاه یک مزیت محسوب می شود. یانال سرمربی پیشین تیم فوتبال فنرباغچه 
بوده که در لیگ این کشور چند هفته مانده به پایان عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داده 
است. وی همچنین هدایت تیم ترابوزان اسپور ترکیه را هم برعهده داشته و نتایج خوبی با 
این تیم کسب کرده است.  در مورد این مربی گفته می شود او کاشف آردا توران بازیکن 
پیشین تیم فوتبال بارسلونا بوده و مربیگری وی را هم برعهده داشته است. یانال به سبک 

مربیان شرق اروپا کار می کند و از نظم و انضباط کاری بالایی برخوردار است. 
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سرپرست باشگاه پرسپولیس: 

طارمی را به خاطر سود مالی به قطر نفرستادیم
سپرست باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه برانکو ایوانکوویچ عاشق بازیکنان این 
تیم است، گفت: اگر کسی فکر کند طارمی را به خاطر سود مالی به قطر فرستادیم 

ناراحت می شوم. 
حمیدرضا گرشاسبی درباره وضعیت بدهی های باشگاه پرسپولیس به خارجی 
ها به رادیو تهران گفت: بیش از 70 درصد بدهی ها را پرداخت کرده ایم. مابقی را 
هم در حال رایزنی هستیم تا مشکلی پیش نیاید. می خواهیم کار سازندگی را با 
شدت بیشتری پیش ببریم. قبل از اینکه خطری باشگاه را تهدید کند باید بدهی 

های باقی مانده به بازیکنان خارجی را پرداخت کنیم.
*سعی می کنیم حرفه ای تر باشیم

گرشاسبی درباره راهکارهای این باشگاه برای جلوگیری از شکایت جدید بازیکنان 
خارجی پرسپولیس اظهار داشت: تمام دستگاه های فوتبال اعم از فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ و باشگاه ها باید در این زمینه تمام حواس خود را جمع 
کنند. شاید من به عنوان مدیرعامل حواسم نباشد و قصور کنم اما نهادی که ناظر 
بر کار ماست باید ورود کند تا پیش از وقوع شکایتی آن را مرتفع کند. سعی می 
کنم رفتار حرفه ای تری داشته باشیم چرا که قرارداد با خارجی ها، شرایط نسبتاً 

متفاوت تری با بازیکنان داخلی داریم.
*کامیابی نیا در استخر شیرجه زد و مصدوم شد

وی درباره مصدومیت کمال کامیابی نیا گفت: آسیب دیدگی این بازیکن برای 
دومین بار رخ می دهد و این مصدومیت همواره مشکل ساز بوده است. او بدشانسی 
آورد. در حال انجام حرکات ورزشی بود که داخل استخر شیرجه می زند و کتفش 

در می رود. کامیابی نیا احتمالًا کمتر از دو هفته دیگر بر می گردد.
*چند شرط الغرافه را تغییر دادیم

باشگاه  از  طارمی  مهدی  خروج  درخصوص  پرسپولیس  باشگاه  سرپرست 
پرسپولیس و ترانسفرش به الغرافه قطر تصریح کرد: طبق درخواستی که الغرافه 
داد از آنها خواستیم تا شرایطشان را برای جذب طارمی اعلام کنند. سپس چند 
شرط آنها را برای جذب این بازیکن جابجا کردیم، حالا هم منتظریم امضای باشگاه 
و طارمی زیر برگه تفاهم نامه بخورد تا آن را برای ما ارسال کنند و ما آن را قبول 

کنیم.
*درباره رقم رضایتنامه حرفی نمی زنم

گرشاسبی درباره زمان پرداخت مبلغ رضایت نامه طارمی به باشگاه پرسپولیس 
یادآور شد: اجازه دهید درباره مقدار رقم صحبت نکنیم ولی ظرف یکی دو روز 

آینده باید این پول را واریز کنند چون آنها زمان زیادی ندارند.
*امکان دارد طارمی برگردد؟

وی درخصوص امکان بازگشت این بازیکن به جمع سرخپوشان پایتخت گفت: 
همه چیز در این فوتبال ممکن است.

*به طارمی اصرار کردیم بماند
سرپرست باشگاه پرسپولیس درباره علاقه این باشگاه به بازگشت طارمی اظهار 
داشت: به طارمی اصرار زیادی کردیم تا قراردادش را تمدید کند. از او خواستیم با 
توجه به مشکلاتی که به وجود آورده است، بماند و جبران کند؛ به خصوص آنکه 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را پیش رو داریم و نیاز داشتیم با تمام قوا به مصاف 

به رقیبان خود برویم اما او به دنبال تجربه جدید بود و می خواست برود.

*به دنبال سود مالی نبودیم
گرشاسبی خاطرنشان کرد: باید صادقانه بگویم درباره فروش طارمی یک درصد 
هم به سود مالی فکر نکردیم. جریمه طارمی را بابت تخلف در انتقال به باشگاه ریزه 
اسپور ترکیه حل کردیم بنابراین چنین تفکری هرگز نبوده است. هر کس چنین 
فکری کند من ناراحت می شوم. او خیلی محکم و قاطع گفت می خواهم بروم. به 

من کمک کنید تا بروم و پولی هم گیر باشگاه بیاید.
*بازیکنی نگفته است می روم

وی درباره تمدید قرارداد بازیکنان پرسپولیس گفت: تا پایان فصل برخی بازیکنان 
قراردادشان به اتمام می رسد. آقای برانکو لیست مدنظرش را برای تمدید قرارداد 
بازیکنان اعلام خواهد کرد تا این لحظه هم هیچ بازیکنی نگفته است که می خواهم 

بروم. تمام بازیکنان کمک می کنند تا این مشکل حل شود.
*انصاری و بیرانوند در کمیته انضباطی باشگاه

سرپرست باشگاه پرسپولیس درخصوص درگیری های درون تیمی بازیکنان 
پرسپولیس نظیر آنچه بین بیرانوند و محمد انصاری دربازی با سیاه جامگان رخ داد، 
یادآور شد: چنین اتفاقاتی در فوتبال امری طبیعی است چون باشگاه پرسپولیس 
بزرگ است، مسائل ریز حاشیه ای اش نیز بزرگ می شود. آنها بلافاصله همدیگر را 

بغل کردند و سپس به کمیته انضباطی باشگاه آمدند. هر دو بازیکن با یک اتومبیل 
از باشگاه رفتند تا نشان دهند که مشکلی وجود ندارد.

*واکنش به حضور مسلمان در لیست خروجی پرسپولیس
گرشاسبی درباره شایعه خروج محسن مسلمان از لیست بازیکنان مدنظر برانکو 
ایوانکوویچ برای تمدید قرارداد، خاطرنشان کرد: تا این لحظه که با شما صحبت می 
کنم باید بگویم که برانکو عاشق بازیکنان پرسپولیس است. هیچ بحث و مشکلی 
با آنها نداشته است. من از رسانه ها می خواهم به تیمی که دو پنجره از نقل و 
انتقالات محروم است اخبار تحریک آمیز منتشر نکنند تا بتوانیم در آرامش کارمان 

را دنبال کنیم.
*جای یک فوتبالی در کمیته المپیک خالی است

وی درخصوص رأی نیاوردن مهدی تاج در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
اظهار داشت: نمی دانم در این باره چه نظری باید بدهم. احتمالًا آقای تاج برای رأی 
آوردن فعالیتی نکرده است. من خیلی ریز و دقیق نمی توانم به این سوال پاسخ 
بدهم. اما به هر حال با توجه به نگاه ویژه مردم به ورزش فوتبال جای خالی یک 

نماینده فوتبالی در این هیأت احساس می شود.
*کاش در انتخابات فدراسیون آرا را روی تخته می نوشتند

سرپرست باشگاه پرسپولیس که از سوی مجری رادیو مدیرعامل این باشگاه 
خوانده می شد درباره حاشیه هایی که همچنان راجع به مجمع اخیر فدراسیون 
فوتبال وجود دارد، تصریح کرد: ابتدا باید اصلاح کنم که من مدیرعامل نیستم، 
سرپرست باشگاه هستم. درباره آن حاشیه هم که راجع به قرائت آرا مربوطه بود 
تصریح کنم که ای کاش رأی ها را یک به یک روی تخته می نوشتند تا چنین 

مشکلاتی به وجود نیاید.
*خواندن سرود پرسپولیس کار پسر من نیست

گرشاسبی که فرزندش آرمان گرشاسبی خواننده گروه چارتار است، در پاسخ به 
درخواست مجری رادیو که آیا از او برای خواندن سرود برای پرسپولیس دعوت 
نخواهد کرد، خاطرنشان کرد: او فقط در چارچوب ترانه های کنسرتی خودش 
فعالیت می کند. در برخی موارد که با هم صحبت می کنیم می گوید چنین 

فعالیت هایی کار خواننده های دیگر است.
*امیدوار به کاهش محرومیت پرسپولیس هستیم

وی در پاسخ به این سوال که آیا محرومیت باشگاه پرسپولیس کاهش پیدا می 
کند یا خیر؟ افزود: امیدوار هستیم این مشکل حل شود.   نامه ای را به فیفا ارسال 

کردیم که بتوانیم میزان این محرومیت را کم کنیم.
*قرارداد 10 بازیکن تمام می شود

سرپرست باشگاه پرسپولیس درخصوص تعداد بازیکنانی که قراردادشان در پایان 
فصل به اتمام می رسد تصریح کرد: در مجموع باید با 10 بازیکن قراردادمان را 
تمدید کنیم و با توجه به محرومیتی که داریم هیچ بازیکنی را نمی توانیم بگیریم.

*واکنش به آرای کمیته انضباطی
گرشاسبی درباره احکام کمیته انضباطی علیه این باشگاه گفت: در جلساتی که 
داشتیم مواردی را بیان می کردیم که عزیزان حاضر در کمیته انضباطی نظیر آقای 
ساکت آن را می پذیرفتند. اما گاهی  اوقات شرایط به گونه ای پیش می رود که 

باید به آن احترام می گذاشتیم.

بازیکن سابق استقلال تنها چند روز بعد از فسخ قرارداد با این باشگاه راهی قطر شد 
تا فوتبال خود را در لیگ ستارگان پیگیری کند.

سجاد شهباززاده بعد از نیم فصل کابوس وار در استقلال بدون این که موفق به گلزنی 
شود در فهرست فروش باشگاه و وینفرد شفر قرار گرفت تا با وجود حرف و حدیث 

های فراوان قرارداد گران قیمت این بازیکن با آبی های پایتخت فسخ شود.
سجاد که گفته می شد با پیشنهادات خوبی از دو تیم تراکتورسازی و ذوب آهن روبرو 
شده و حتی آخرین اخبار از سفر این بازیکن به اصفهان برای پیوستن به شاگردان 
امیر قلعه نویی حکایت داشت به یکباره تغییر مسیر داد و صبح امروز راهی دوحه 
شد تا پای مذاکره با یکی از باشگاه های این کشور بنشیند. مسئولان باشگاه القطر 
به عنوان مشتری جدید این بازیکن صبح امروز در سالن ترانزیت فرودگاه دوحه به 
استقبال از مهاجم ایرانی و جدید خود رفتند. باشگاهی که به تازگی محمد طیبی 
مدافع ایرانی خود را کنار گذاشته و قصد دارد با جذب بازیکنان خارجی جدید زمینه 
بقا در لیگ ستارگان قطر را فراهم کند.  مهاجم استقلال در حالی پرونده کاری خود 
در لیگ هفدهم را با 8 بازی، 470 دقیقه بدون گل زده بست که با پیوستن به القطر 

باید در کنار فابیانو برزیلی دیگر مهاجم تازه خریداری شده از الکویت زوجی جدید 
تشکیل بدهد. زوجی که سرمربی القطر امیدوار است با درخشش آنها بتواند زمینه 
فرار  این تیم از انتهای جدول را فراهم کند و مانع سقوط این تیم تازه صعود کرده 

به لیگ ستارگان شود.
 القطر در حالی مهاجم ایرانی را به خدمت گرفت که با گذشت هفته از رقابت های 
این فصل لیگ ستارگان با 8 امتیاز در مکان آخر جا خوش کرده و کاندیدای اصلی 
سقوط قلمداد می شود. این تیم در این هفته ها تنها 12 بار موفق به گشودن دروازه 
رقیبان خود شده تا دومین خط حمله ضعیف رقابت ها به نام آنها ثبت شود؛ از 
همین رو جذب دو مهاجم ایرانی و برزیلی در پنجره زمستانی برای برطرف کردن 

این ضعف بود.
این تیم در هفته سیزدهم باید به مصاف المرخیه دیگر تیم انتهای جدولی برود تا 
فینال بقا در لیگ ستارگان را برگزار کند که تلاش سران این باشگاه دریافت مدارک 
بازی مهاجم ایرانی است تا زوج شهباززاده - فابیانو برای اولین بار در این بازی رونمایی 

شود؛ گرچه بسیار بعید به نظر می رسد به این سرعت جواز بازی سجاد صادر شود.

کوچ مهاجم استقلال به لیگ ستارگان قطر 

شهباززاده به القطر پیوست 

سرمربی استقلال برای بازی با پدیده در هفته بیستم لیگ برتر به کاپیتان تیمش آماده باش داده است.
بعد از رکورد شکنی سید حسین حسینی در تاریخ فوتبال ایران شفر قصد دارد از سورپرایز بزرگ خود در بازی با پدیده پرده بردارد و مهدی رحمتی را بعد از 14 بازی دوری 

از ترکیب اصلی دوباره وارد دروازه استقلال کند.
البته رحمتی در این مدت در بازی با ایران جوان بوشهر در ترکیب استقلال به میدان رفته بود اما حالا شرایط برای او طوری است که دوباره می تواند حضور در درون دروازه 

استقلال را تجربه کند.
اما شفر برای این تصمیم خود دلایل قانع کنده ای دارد و حضور رحمتی در درون دروازه استقلال بی دلیل نیست. سرمربی آلمانی استقلال تصمیم دارد در جام حذفی از 
مهدی رحمتی در درون دروازه استقلال استفاده کند و با توجه به فاصله زیاد این بازی ها او باید حتما در شرایط مسابقه قرار بگیرد تا بتواند در بازی با صنعت نفت با نمایش 
درخشان به تیمش در راه صعود به فینال کمک کند. با این حساب مهدی رحمتی در بازی با فولاد و پارس جم در ترکیب استقلال به میدان خواهد رفت تا کاملا آماده بازی با 

صنعت نفت بشود.
مهدی رحمتی از بازی با پارس جم در هفته ششم لیگ برتر از دروازه استقلال دور شد ولی در این مدت برخورد کاملا حرفه ای در قبال نیمکت نشینی داشت تا جایی که 

بالاخره شفر را مجاب کرد از او در ترکیب اصلی استفاده کند.
رحمتی به احتمال فراوان از بازی روز جمعه برابر پارس جنوبی جم به ترکیب اصلی برخواهد گشت و آماده است ثابت کند هنوز هم یکی از بهترین دروازه بان های ایران است.
3 بازی فرصت مناسبی برای کاپیتان استقلال است تا بتواند خودش را دوباره به ترکیب اصلی تحمیل کند هرچند که او رقیب قدرتمندی به نام سید حسین حسینی در درون 

دروازه استقلال داشته باشد، دروازه بانی که هفته گذشته موفق شد رکورد کلین شیت در تاریخ فوتبال ایران را بشکند.

 مربی تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز گفت: سعی می کنیم مقابل پرسپولیس همچون بازی که با استقلال انجام دادیم، گل نخوریم. 
فرشاد فلاحت زاده در نشست خبری پیش از بازی پرسپولیس و گسترش فولاد تبریز که بعدازظهر امروز در سالن کنفرانس سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار شد، گفت: در طول 

هفته تمرینات زیادی را انجام دادیم تا بتوانیم کارهای تاکتیکی خوبی را مقابل حریف قدرتمندمان انجام دهیم.
مربی تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز گفت: امیدوارم بازی خوبی را در پیش چشم هوادارانی که به ورزشگاه می آیند، انجام دهیم.

وی که در غیاب فیروز کریمی به نشست خبری پیش از بازی آمده بود، درباره فعالیت این تیم در نقل و انتقالات نیم فصل لیگ اظهار داشت: سعی کردیم بازیکنانی را به خدمت 
بگیریم تا بتوانیم نسبت به نیم فصل اول عملکرد بهتری داشته باشیم. دو، سه بازیکن آوردیم که فکر می کنم عملکرد خیلی خوبی داشتند، اما ما نتوانستیم مثل سایر تیم ها، بازیکن 

بگیریم و خود را تقویت کنیم. در بخش پست های داخل زمین سعی کردیم از بازیکنان باتجربه مان استفاده کنیم.
فلاحت زاده درباره غیبت سرمربی گسترش فولاد و شایعه درگیری لفظی اش با مدیرعامل باشگاه گفت: آقای کریمی به دلیل جراحی پای خود و فیزیوتراپی هایی که انجام 
می دهد، احساس درد داشت چون در حال حاضر درباره برخی مسائل با مدیران باشگاه جلسه دارند. قرار بود آقای چراغپور به کادر فنی اضافه شود که توافق صورت نگرفت و چند 
بازیکن هم می خواهیم. هدفمان این بوده است که جایگاه خودمان را رفته رفته در جدول بهتر کنیم. مقابل پرسپولیس هم می خواهیم گل نخوریم تا با استفاده از موقعیت هایمان، 

به گل هم برسیم.
مربی تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز خاطرنشان کرد: این تاکتیک را مقابل استقلال هم در لیگ برتر پیاده کردیم و همین کار را مقابل پرسپولیس هم انجام می دهیم. بازیکنان 

انگیزه لازم برای دیدار با پرسپولیس را دارند.

 سرمربی تیم فوتسال تاسیسات دریایی گفت: برایم سئوال است که شرکت تاسیسات 
دریایی با مدیران بزرگ و لایق چرا راحت قید تیمداری در لیگ برتر را می زند. 

وحید شمسایی درباره تصمیم شرکت تاسیسات دریایی برای تیمداری نکردن در 
لیگ برتر فوتسال و احتمال انتقال امتیاز این تیم، گفت: از وقتی این خبر را شنیده 
ام، فکرم مشغول است. من از سال 1378 با تیم های مختلفی چه دولتی و چه 
خصوصی در فوتسال بوده ام و به نوعی با آنها زندگی کرده ام اما تاسیسات دریایی از 
لحاظ شخصیت مدیریت و تیمداری و عواملش به معنای واقعی حرفه ای بوده است. 
انسانهای اخلاق مداری در تاسیسات بودند که از ورزش و بُعد اجتماعی آن حمایت 
کرده اند. وی افزود: شاید کمتر از پنج، شش سال از عمر تیم فوتسال تاسیسات در 
لیگ برتر بگذرد ولی در این مدت کم، قهرمانی و نایب قهرمانی لیگ و قهرمانی در 
آسیا را به دست آوردیم. تاسیسات به لحاظ اعتباری در فوتسال در این مدت در جایگاه 
بالایی قرار گرفت. دردآور این است که با سابقه و برنامه ریزی با یک دست خط جابجا 
می شود. سرمربی تاسیسات خاطرنشان کرد: بحث من فقط بحث فوتسال نیست. باید 
به عوامل دیگری که در کنار تیمداری تاسیسات رواج گرفته است اشاره شود. مثلا 
حدود 25 خانوار به صورت مستقیم از کنار این تیم نان می خورند. علاوه بر این باید 
به مباحث دیگری مثل البسه فروشی ها، دفاتر هواپیمایی، هتل ها و ... توجه شود 
که از کنار یک تیم، کسب و کارشان رونق می گیرد. خیلی بد است که با یک امضا، 
حدود 100 خانوار دنبال اتفاقات دیگر بروند. شمسایی با بیان اینکه 49 درصد سهام 
تاسیسات برای نیروی انتظامی و 51 درصد آن برای بازنشستگی وزارت نفت است، 
تصریح کرد: هم مسئولان نیروی انتظامی و هم مسئولان وزارت نفت دوستدار ورزش 
هستند. آقای منوچهری و رحمانی هم در تاسیسات کاملا از ورزش و فوتسال حمایت 
کرده اند ولی برایم سئوال است که چرا این آدمهای بزرگ خیلی راحت قید تیمداری 
را می زنند. من کاری به خودم ندارم. حرف من متوجه رشته فوتسال است و اقتصادی 

که از کنار یک تیم رونق می گیرد.
وی در پایان در پاسخ به این سئوال که آیا اگر شما جای مسئولان تاسیسات بودید 
با این مشکلات مالی تیمداری می کردید؟ گفت: من نمی توانم خودم را در جایگاه 
مدیران ارشد تاسیسات قرار بدهم چون آنها به حیطه کار و مسائل اقتصادی مسلط 
هستند ولی معتقدم می شود هزینه ها را مدیریت کرد. به نظرم با هوش و تدبیر 

مدیران، هزینه یک تیم فوتسال برای شرکت بزرگ تاسیسات مبلغی نمی شود.

سرمربی آبی ها رحمتی را آماده جام حذفی می کند 

آماده باش شفر به کاپیتان استقلال 

مربی گسترش فولاد تبریز:

مقابل پرسپولیس هم مانند استقلال بازی می کنیم

شمسایی:

 چرا راحت قید تیمداری تاسیسات 
در فوتسال را می زنند؟ 

هادی عقیلی مدافع سابق سپاهانی ها از هواداران این تیم خواست تا همچنان با صبوری 
از تیم خود کمک کنند و کرانچار را قربانی اشتباهات نفرات گذشته نکنند.

هادی عقیلی که به تازگی تولد 37 سالگی خود را پشت سر گذاشته است، در گفتگو با 
"ورزش سه" در مورد شرایط نابسامان این روزهای سپاهان و نیاز این تیم به هوادارانش 

برای خروج از بحران صحبت کرده است. 
*به خاطر اشتباهات گذشته کادر فنی فعلی را قربانی نکنیم

تیم سپاهان با همین کادر فنی یک قهرمانی لیگ و جام حذفی را در آن شرایط سخت 
به دست آورده و باید به این کادر فنی احترام گذاشت و به خاطر اشتباهات سال های 
گذشته و کسانی که قبلا اشتباه کردند، نباید این کادر فنی را از دست داد. این کادر فنی 

نیاز به زمان دارد و نباید اشتباهات گذشته باعث از دست دادن این کادر شود.
* یک سال قهرمانی را به خاطر نداشتن هوادار از دست دادیم

من می خواهم این موضوع را به هواداران گوشزد کنم که ما یک سال قهرمانی را از 
دست دادیم به خاطر اینکه نه بازی خانگی داشتیم و نه می توانستیم هواداران را در کنار 
خود داشته باشیم. در همان سال پرسپولیس در بازی آخر قهرمان شد، در حالی که ما 
خیلی جلوتر از آنها بودیم ولی واقعا بدون هوادار بازی کردن دیگر برای سپاهان معنا 

نداشت و خیلی سخت بود.

* آخرین قهرمانی ما با انرژی مثبت هواداران بود
هواداران سپاهان باید بدانند که خیلی مهم است که حضور داشته باشند و حضورشان 
مثبت باشد؛ واقعا تاثیرگذار است. حتی آخرین قهرمانی هم  با حضور پررنگ هواداران 
ما به دست آمد. من همان موقع بعد از بازی با پرسپولیس که 2 بر 1 برنده شدیم و به 
کورس برگشتیم، گفتم که فقط و فقط انرژی هواداران بود که باعث شد ما برگردیم و این 
عین واقعیت است. پس باز هم کمک کنند؛ مثل همیشه که خیلی کمک کردند. باز هم 

صبورتر  باشند؛ من از آنها خواهش می کنم که صبورتر باشند.
* ما هم مثل هواداران ناراحتیم

ما هم مثل هواداران ناراحتیم. هم هواداران برای تیم زحمت کشیده اند، هم مدیریت و 
هم کادر فنی و هم بازیکنانی مثل ما. همه زحمت کشیده اند تا این تیم اسم و رسمی پیدا 
کند و الان هم به خاطر همان اسم و رسم است که اینقدر مردم اصفهان ناراحت هستند 

و اینقدر انتقاد و فشار روی تیم وجود دارد.
* کمک نکنیم تا تیم ضعیف تر شود

اگر یک تیم ساده میان جدولی بود، کسی با تیم سپاهان کار نداشت؛ چون قهرمانی 
های متعدد دارد، با این تیم کار دارند؛ شاید می خواهند ضعیف تر شود؛ کمک نکنیم که 
ضعیف تر شود. بیاییم با مثبت اندیشی و حمایت بیشتر این فصل را به پایان برسانیم و در 

فصل بعد با قدرت برگردیم و آن شعار "حالا حالا قهرمانیم" را دوباره در ورزشگاه بخوانیم.
* هنوز برای سهمیه دیر نشده

هنوز هم که هنوز است من امیدوارم که امسال تیم سهمیه بگیرد. چون دور از دسترس 
نیست؛ تعداد بازی های زیادی تا آخر فصل باقی مانده است و نفرات جدیدی هم به تیم 
اضافه شده اند. مهدی شریفی اضافه شده؛ مسعود حسن زاده از مصدومیت رهایی پیدا 
می کند و امیدوارم زودتر برگردد. بازیکنان دیگری هم اضافه شده اند و دست کادر فنی 

باز شده است و یک سری هم مصدوم بوده اند که برگشتند.
* سپاهان بدون هوادار یک تیم معمولی می شود

بازیکنان سپاهان باید بدانند و مطمئنم می دانند که این تیم پیشنیه بسیار بالایی دارد 
و پرافتخارترین تیم لیگ برتر است. در آسیا شناخته شده ترین تیم بود؛ ما چند سال 
در باشگاه های آسیا بازی می کردیم و به تیم سپاهان بیشتر از سایر تیم ها احترام می 
گذاشتند. باید تلاش خیلی بیشتری داشته باشند و مسئولیت بیشتری قبول کنند و قدر 
پیراهن طلایی سپاهان را بدانند تا بتوانیم با کمک هواداران آن شعار را دوباره بخوانیم. 
هواداران هم بدانند که اگر بخواهند به ورزشگاه نیایند و کمک نکنند، سپاهان یک تیم 
معمولی می شود. تیم بدون هوادار یک تیم معمولی بیش نیست. این را باید بدانند و از 

آنها توقع داریم که کمک کنند این تیم دوباره به اوج برگردد.

عقیلی: بازیکنان قدر پیراهن طلایی سپاهان را بدانند 



5 علمی و سلامت 

رابطه کاهش وزن و آزاد شدن سموم در بدن 
برای بیشتر مردم واژه سم یادآور مواردی مانند آفت کش های مصنوعی یا مواد 
شیمیایی پاک کننده است، که البته آنها از نظر فنی اصلا در دسته سموم قرار نمی 
گیرند. سم ماده ای است که توسط یک گیاه، حیوان یا میکروارگانیسم تولید شده است 
که به عنوان مثال می توان زهر مار یا سم باکتریایی که موجب بیماری کشنده بوتولیسم 

می شود را مد نظر قرار داد.
با این وجود، واژه سم در زبان عامیانه  اغلب برای توصیف هر ترکیبی که ممکن است 
اثر منفی بر سلامت داشته باشد، استفاده می شود. اما نخستین قاعده سم شناسی دوزی 
است که سم را ایجاد کند. موادی که شاید در دوزهای زیاد مضر یا سمی باشند، ممکن 
است در دوزهای کم بی ضرر یا حتی مفید باشند. و تقریبا هر ماده ای از جمله آب، در 

صورت استفاده بیش از حد می تواند مضر یا سمی باشد.
آیا مواد سمی در سلول های چربی ذخیره می شوند؟ 

این مساله که برخی انواع مواد شیمیایی بالقوه مضر در سلول های چربی انسان ذخیره 
می شوند، درست است. نگرانی اصلی در این زمینه به گروهی از مواد شیمیایی به نام 
آلاینده های آلی پایدار )POPs( مربوط می شود. متاسفانه، پرهیز از مواجهه با این مواد 
شیمیایی فوق العاده دشوار است، زیرا آنها همان گونه که از نامشان مشخص است حالتی 

پایدار در محیط زیست و بدن ما دارند.
بدن به روش های مختلف با ترکیبات مضر مقابله می کند. ما دارای آنزیم هایی هستیم 
که مواد شیمیایی را به ترکیبات کوچک تر یا کمتر فعال تجزیه می کنند و روش های 
مختلفی برای انتقال مواد غیر ضروری به خارج از بدن وجود دارند. با این وجود، به نظر 
می رسد توانایی ما برای خلع سلاح و از بین بردن آلاینده های آلی پایدار محدود است. 
ذخیره آنها در سول های چربی یکی از روش هایی است که بدن برای محافظت از 

مواجهه اندام های دیگر با این ترکیبات به کار می گیرد.
آیا از دست دادن چربی موجب آزاد شدن سموم در جریان خون می شود؟ 

کاهش وزن می تواند به طور موقت موجب افزایش میزان آلاینده های آلی پایدار در 
جریان خون شود، زیرا این ترکیبات ذخیره شده از بند سلول های چربی آزاد می شوند. 
اما آنچه که به طور دقیق نمی دانیم این است که گردش این آلاینده های آلی پایدار در 
خون چه اثراتی را ممکن است به همراه داشته باشد. خبر خوب این است که بی نیاز از 
محصولات سمزدایی گران قیمت، بسیاری از آلاینده های آلی پایدار آزاد شده در نهایت 
از بدن خارج می شوند. کاهش وزن به طور معمول در نهایت کاهش میزان کلی آلاینده 
های آلی پایدار در بدن را موجب می شود. همچنین، باید به این نکته اشاره داشت که 
عدم کاهش وزن از شما در برابر این ترکیبات ذخیره شده در سلول های چربی محافظت 
نمی کند. اگرچه کاهش وزن می تواند آزادسازی آلاینده های آلی پایدار در جریان خون 
را تسریع کند، اما آنها زمانی که وزن خون را کاهش نمی دهید نیز وارد جریان خون می 
شوند و تنها این روند با آهنگی کندتر صورت می گیرد. به گفته برخی کارشناسان، فواید 
کاهش وزن برای افرادی که دارای اضافه وزن هستند بر ضرر بالقوه آن سنگینی می کند. 
اما روشی که این کار را انجام می دهید به طور قطع می تواند در به حداقل رساندن هر 

گونه خطری موثر باشد.
برای به حداقل رساندن خطرات چه کاری می توان انجام داد؟ 

از کاهش وزن سریع پرهیز کنید 
نرخ آزادسازی آلاینده های آلی پایدار در جریان خون به طور مستقیم با سرعت کاهش 
وزن شما پیوند خورده است. برای به حداقل رساندن مواجهه با آنها و یا به هر دلیل 
دیگری، روند تدریجی و آهسته کاهش وزن پیشنهاد می شود. به جای کاهش نیم یا یک 

کیلو از وزن خود در یک هفته، این کار را طی یک ماه انجام دهید.
مصرف پروتئین را افزایش داده و مصرف قند را کاهش دهید

نتایج پژوهشی که روی موش ها انجام شد، نشان داد که یک رژیم غذایی با محتوای 
پروتئین زیاد و قند کم می تواند مقدار آلاینده های آلی پایدار ذخیره شده در بدن موش 
ها را کاهش دهد و توانایی آنها در سمزدایی و حذف این ترکیبات را افزایش دهد. در 
شرایطی که این آزمایش روی انسان صورت نگرفته است، اما این نسخه غذایی دارای 
مزایای بالقوه بسیار زیاد دیگری است که به نظر نمی رسد نیازی به صبر برای تایید 

نتایجی مشابه در انسان برای آن وجود داشته باشد.
مصرف مکمل ویتامین C را مد نظر قرار دهید 

برخی از مکمل های سمزدایی مدعی حمایت از کبد و کلیه ها یا پاکسازی روده بزرگ 
هستند، اما نیازی نیست هزینه زیادی را صرف خرید آنها کنید. بسیاری از این مکمل ها 
ادرارآور و/یا ملین هستند، که تنها فرآیندهای طبیعی بدن را تسریع می کنند و اغلب با 
برخی عوارض جانبی همراه هستند. با این وجود، نتایج مطالعه ای جدید نشان داده است 
که مصرف 1,000 میلی گرم ویتامین C در روز می تواند به کاهش مقدار آلاینده های 
آلی پایدار در جریان خون کمک کند. از آنجایی که ویتامین C بی ضرر و ارزان است، 

مصرف آن اقدامی منطقی، به ویژه در دوران کاهش وزن، به نظر می رسد.

متخصص تغذیه مطرح کرد

تغذیه مناسب برای پیشگیری از 
افسردگی های زمستانی

متخصص تغذیه درخصوص تغذیه مناسب برای جلوگیری از افسردگی در فصل 
زمستان توضیحاتی را ارائه داد. سیدضیاالدین مظهری متخصص تغذیه در خصوص 
تغذیه مناسب تاثیرگذار بر روند افسردگی های زمستانی توضیح داد: کمبود این ماده 
معدنی نه تنها موجبات افسردگی افراد را فراهم می آورد، بلکه بروز ترس و چیره تر 
شدن خستگی را نیز به تهی شدن ذخایر بدن از این ریزمغذی نسبت می دهند. برطرف 
کردن نیاز بدن از طریق مکمل یاری و یا منابع غذایی حاوی سلنیوم که منجر به رفع 
کمبود این ماده معدنی گردد، به سرحال شدن و برطرف نمودن افسردگی منجر خواهد 
شد. مظهری گفت: ضمنا سلنیوم به علت خاصیت ضدزنگ زدگی و یا آنتی اکسیدانی، 
رادیکال های آزاد و مهاجم را خنثی می کند و از سرطانی شدن سلول ها جلوگیری به 
عمل می آورد و همانند سایر آنتی اکسیدان ها بر روی ساز و کار مغز و شبکه در هم تنیده 
اعصاب، تاثیر مثبت می گذارد و احتمالا از بروز آلزایمر زودرس جلوگیری می کند. وی 
افزود: غنی ترین منبع غذایی سلنیوم، فندق برزیلی می باشد که بالغ بر 2500 برابر بیشتر 
از سایر آجیل ها، حاوی ماده معدنی سلنیوم است، ولی غذاهای دریایی، صدف، ماهی و 
آبزیان دیگر، دانه ها و غلات کامل پرک شده، جگر مرغ و جوجه پرورش یافته در هوای 
آزاد نیز از دیگر منابع غذایی سلنیوم محسوب می شوند. این متخصص تغذیه تصریح کرد: 
از استفاده خودسرانه مکمل های حاوی سلنیوم باید خودداری شود، چرا که دریافت زیاد 
آن از طریق مکمل ها و غذاها مسمومیت های خطرناکی را ایجاد می نماید، ولی استفاده 
از منابع غذایی آن و مخصوصا ماهی های مختلف که علاوه بر دارا بودن سلنیوم، غنی از 
اسیدهای چرب امگا-3 و پروتئین های حیوانی با ارزش بیولوژیکی بالاتر و صدها ترکیب 
مفید دیگر می باشند، بدون وارد آمدن صدمه ای به سلامتی، به نشاط شما خواهند 
افزود.مظهری گفت: آهن از جمله مواد معدنی بسیار پراهمیت و دارای وظایف و خواص 
متعدد می باشد. کم خونی و تهی شدن بدن از ذخایر آهن، دو حالت بسیار نزدیک به هم 
هستند. تفاوت این دو موضوع، در سطور زیر به صورت ساده بیان گردیده است.این 
متخصص تغذیه گفت: کم خونی یعنی تهی شدن گلبول های قرمز خون از آهن و افت 
غلظت هموگلوبین. در این حالت حجم گلبول های قرمز کوچک تر از معمول می شود و 
رنگ پریده تر و به رنگ قرمز روشن در می آیند. چنین گلبول هایی توانایی لازم را جهت 
انتقال اکسیژن کافی از شش ها به سلول های بافت های بدن دارا نیستند و تحت تاثیر این 
رویداد، در افراد مبتلا به کم خونی، آزاد شدن انرژی در سلول های بدن با تاخیر انجام 

می شود و این موضوع بر عملکرد و توانایی سلول های بدن تاثیر منفی می گذارد.
 

نشانه های سرطان معده را بشناسید

نکند توده های بدخیم، در معده تان 
خانه کرده باشند!

پاورچین پاورچین به بدن تان وارد می شود، اما اگر بدن تان را خوب بشناسید، زودتر از 
آنکه کوتاه شدن عمرتان را فریاد بزند، از آمدنش باخبر می شوید.

سرطان، بیماری ای است که اغلب مبتلایانش، دیرتر از آنچه که باید، از آمدنش باخبر 
می شوند. شما چقدر بدن تان را می شناسید؟ شما این روزها چه نشانه های مشکوکی را 

در جسم تان می  بینید؟ نکند شما، قربانی بعدی این بیماری باشید؟
خونریزی در مدفوع یا استفراغ: هرچند خون موجود در مدفوع می تواند نشانه 
مبتلابودن تان به مشکلات روده باشد اما گاهی این نشانه، از دچارشدن به سرطان معده 
حکایت می کند. البته فراموش نکنید که وجود خون در مدفوع یا استفراغ، می تواند 
دلایل متعددی داشته باشد و سرطان، تنها یکی از بیماری هایی است که خود را با این 
نشانه نمایان می کند. پس به جای وحشت کردن، در این مورد با پزشکان مشورت کنید.
بی میلی به غذاخوردن: اگر با وجود گذشت چندین روز از بی اشتها بودن تان، 
همچنان میلی به غذاخوردن ندارید و حتی با خوردن چند قاشق غذا، احساس سیری 
شدید یا تهوع می کنید، ممکن است معده تان درگیر مشکلات جدی شده باشد. 
اضطراب، ریفلاکس اسید مری و بسیاری مشکلات دیگر، می توانند شما را بی اشتها کنند 
اما سرطان معده هم یکی از بیماری هایی است که اشتها و میل تان را به غذا خوردن، 

از بین می برد.
 درد شدید :  اگر درد شدید و مبهمی در معده یا شکم تان می پیچد، موضوع را پشت 
گوش نیندازید و با پزشک تان در این مورد صحبت کنید. معده درد، یکی از مشکلات شایعی 
است که حتی غیرسرطانی ها هم از آن شکایت می کنند، اما این نشانه به ظاهر بی اهمیت و 

برطرف شونده، می تواند نتیجه رشد سلول های سرطانی در بافت معده شما باشد.
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این که مقدار چربی در کبد وجود داشته باشد، 
طبیعی است، زیرا پردازش چربی های غذایی و خون 
یکی از وظایف اصلی کبد محسوب می شود. اما در 
شرایط خاص، میزان چربی می تواند در کبد افزایش 
یابد. اگر این شرایط زیر کنترل قرار نگیرد می تواند 
موجب التهاب، آسیب کبدی، و حتی سرطان کبد 

شود.
 در مراحل اولیه، کبد چرب موجب هیچ نشانه ای 
نمی شود. بیشتر این احتمال وجود دارد که کبد 
چرب از طریق یک معاینه جسمانی که طی آن 
پزشک ممکن است متوجه بزرگ شدن کبد شود، 
تشخیص داده شود. آزمایش خون، تصویربرداری، 
و/یا نمونه برداری می توانند این تشخیص را تایید 

کنند.
می  چرب  کبد  بیماری  موجب  چیزی  چه 

شود؟ 
شاید مصرف الکل نخستین چیزی باشد که پس 
از شنیدن نام بیماری کبد چرب در ذهن شما نقش 
می بندد. اما بسیاری از بیماران مبتلا به این بیماری 
این  به  باید  همچنین،  کنند.  نمی  مصرف  الکل 
نکته نیز اشاره داشت که مصرف یک رژیم غذایی 
با محتوای چربی زیاد لزوما به بیماری کبد چرب 

منجر نمی شود.
بیماری کبد چرب غیر الکلی )NAFLD( بیشتر 
به واسطه قند خون بالا و مقاومت به انسولین شکل 
می گیرد، که معمولا در افراد دارای اضافه وزن، و 
همچنین آنهایی که به دیابت نوع 2 یا پیش دیابت 
مبتلا هستند، دیده می شود. بیماری کبد چرب غیر 
الکلی در حقیقت شایع ترین بیماری کبدی مزمن 

در جهان است.
بیماری کبد چرب اغلب ارتباط نزدیکی با عوامل 
تری  مانند  قلبی،  بیماری  برای  دیگر  خطرآفرین 
گلیسیرید بالا دارد. در حقیقت، احتمال مرگ افراد 
مبتلا به بیماری کبد چرب غیر الکلی به واسطه 

بیماری قلبی بیشتر از بیماری کبدی است.
خبر خوب این است که بیماری کبد چرب اغلب 
قابل درمان است و کبد می تواند از طریق ایجاد 

تغییراتی در رژیم غذایی و سبک زندگی بار دیگر 
سلامت کامل خود را باز یابد.

چگونه شرایط بیماری کبد چرب را بهبود 
ببخشیم؟ 

وزن خود را کاهش دهید. بهترین کاری که می 
توانید برای بهبودی کبد چرب انجام دهید، کاهش 
وزن است. کاهش حتی پنج درصد از وزن بدن می 
تواند برای آغاز بهبودی آسیب وارده کفایت کند، 
حتی اگر همچنان به طور قابل توجهی اضافه وزن 

داشته باشید.
فواید  است  ممکن  وزن  کاهش  تداوم  اگرچه 
بیشتری به همراه داشته باشد، بهتر است کاهش 
وزن را به میزان کم انجام داده و و وزن خود را حفظ 
کنید، تا این که مقدار قابل توجهی از وزن خود را 
کاهش داده و سپس دوباره افزایش وزن را تجربه 

کنید.
کاهش وزن تدریجی نیز اهمیت دارد، زیرا کاهش 
وزن سریع می تواند شرایط بیماری کبد چرب غیر 
الکلی را به طور موقت وخیم تر سازد. خوشبختانه، 
تحقق هدف کاهش وزن تدریجی ساده تر است و 

حفظ این روند آسان تر است.
پالایش  های  کربوهیدارت  دیگر  و  قند  مصرف 
شده را کاهش دهید. این مواد غذایی به سرعت به 
قند خون تبدیل می شوند، از این رو مصرف قند و 
کربوهیدارت های پالایش شده می تواند به افزایش 
ترشح  شرایط  این  شود.  منجر  مزمن  خون  قند 
انسولین از لوزالمعده را تحریک می کند، که وظیفه 
پاکسازی قند از جریان خون و ورود آن به سلول ها 

را بر عهده دارد.
اما اگر بدن برای رسیدگی به حجم بالای قند به 
طور مداوم انسولین ترشح کند، سلول ها نسبت به 
اثر آن مقاوم می شوند. هنگامی که سلول ها دیگر 
به انسولین واکنشی نشان نمی دهند، در نهایت با 
سطوح بالای قند خون و انسولین مواجه می شوید 
و شرایط برای ابتلا به بیماری دیابت فراهم می شود.

با کاهش مصرف قند و کربوهیدارت های پالایش 
مقدار  و  خود  خون  قند  سطوح  توانید  می  شده 

انسولینی که در بدن ترشح می شود را کاهش دهید. 
با گذشت زمان، سلول ها بار دیگر هر چه بیشتر 
واکنش پذیر می شوند. در برخی موارد، پزشک شما 
ممکن است برای کمک به بهبود مقاومت به انسولین 
دارو تجویز کند. این اقدام می تواند مفید باشد، اما 

لزوما نباید راه حلی بلند مدت باشد.
چربی مورد نیاز خود را از منابع سالم و مفید تامین 
کنید. لزومی ندارد تا یک رژیم غذایی کم چرب را 
دنبال کنید، اما باید بر مصرف مواد غذایی که سرشار 
از چربی های تک غیر اشباع هستند، مانند روغن 
زیتون و آووکادو، و اسیدهای چرب امگا-3 که به 
عنوان مثال در ماهی و بذرکتان وجود دارند، متمرکز 
شوید. مصرف چربی های اشباع موجود در گوشت 
قرمز، لبنیات، و کره و اسیدهای چرب امگا-6 موجود 

در روغن های گیاهی باید محدود شوند.
مصرف مواد غذایی سرشار از آنتی اکسیدان ها 
را افزایش دهید. استرس اکسیداتیو یکی دیگر از 
ویژگی های شایع برای دیابت نوع 2، کبد چرب، و 
بیماری قلبی است. پژوهش ها در زمینه استفاده از 
مکمل های آنتی اکسیدانی برای مقابله با این شرایط 
نتایجی یکدست را ارائه نکرده اند. از این رو، افزایش 
مصرف مواد غذایی سرشار از آنتی اکسیدان ها، مانند 
سبزیجات غیر نشاسته ای، قارچ ها، میوه ها، گیاهان 

دارویی، ادویه ها، چای و قهوه راهبردی بهتر است.
رژیم غذایی مدیترانه ای به طور معمول تعادلی 
سالم از چربی ها، دریافت قند کم، و مواد غذایی 
جای  کند.  می  ارائه  را  اکسیدان  آنتی  از  سرشار 
شگفتی نیست که مشخص شده است دنبال کردن 
این رژیم غذایی برای افراد مبتلا به بیماری کبد 

چرب غیر الکلی مفید است.
ورزش کنید. ورزش منظم می تواند حساسیت به 
انسولین را بهبود ببخشد، که می تواند به بهبودی 
بیماری کبد چرب غیر الکلی کمک کند. یک رژیم 
ورزشی متعادل شامل ترکیبی از تمرینات هوازی، 
با  دویدن  و  سواری  دوچرخه  روی،  پیاده  مانند 
تمرینات قدرتی، مانند کار با وزنه، اثرگذاری بیشتری 

در این زمینه دارد.

 

فضانوردان برای تمرین و آموزش فعالیت هایی که 
باید در خارج از ایستگاه فضایی بین المللی انجام دهند، 
از استخر بزرگی در شهرک ستاره ای )واقع در حومه 

مسکو( استفاده می کنند.
پیدا کرده  تعمیر  به  نیاز  تازگی  به  استخر  این   
در  کرد.  تعطیل  نمی توان  را  آموزش ها  اما  است، 
برنامه پروازهای آینده به ایستگاه فضایی بین المللی 
قرار است "اولگ آرتیمیف"، فرمانده سایوز ام.اس-8 
با  ام.اس-9  فرمانده سایوز  پروکوپیف"،  و "سرگئی 
بدنه  را در  راهپیمایی فضایی سامانه ای  انجام یک 
بیرونی واحد روسی "زوزدا" نصب کنند. این سامانه 
 International Cooperation for( "ایکاروس"  که 
 )Animal Research Using Space – ICARUS
نام دارد در چارچوب همکاری بین المللی روسیه و 
آلمان برای مطالعه زیست شناسی مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
"اولگ آرتمیوف"، فضانورد روسکاسموس در مورد 
تمام  ما  "ابتدا  می گوید:  تمرین ها  و  آموزش  سیر 
مراحل کار و تمرین ها را برای درک بهتر تجهیزات، 
نحوه تعمیر، باز کردن آن و غیره در روی زمین در 
سالن انجام دادیم، در مرحله بعد و پس از آشنایی 
کامل با تجهیزات آشنا شدیم، همین مراحل را در 
استخر معمولی و در آب انجام می دهیم. این آموزش و 
تمرین ها که با نظارت کارشناسان انجام می شود، شرط 
لازم برای ورود به فضای بیرونی ایستگاه راهپیمایی 

فضایی است. به عنوان بخشی از آموزش، فضانوردان 
باید  سامانه ایکاروس را از وضعیت بسته به حالت باز 
در می آوردند و کابل های ارتباط و  برق رسانی آن را به 
واحد آنتن می رساندند تا اتصال تجهیزات علمی کامل 
شود. آنها همچنین باید وضعیت های نامتعارف و پیش 
بینی نشده را هم در نظر می داشتند، مثلا امکان باز 
نشدن لولاهای مختلف در زمان باز شدن صفحات 
مربوط به واحد ایکاروس  و یا  قفل شدن لولاهای 

مختلف پس از باز کردن بلوک آنتن دریافتی.
تمام این مراحل تحت نظارت دقیق مربیان مرکز 
 VKD متخصصان با مشارکت  فضانوردان  آموزش 
فضایی  صنایع  تولید  شرکت   RSC Energia SP
"انرگیا" در استخر شبیه سازی و انجام می شد. الکسی 

آلتونین معاون مرکز می گوید: انجام این عملیات کاری 
ضروری است. از آنجا که در حال حاضر امکان تمرین 
فضانوردان  آمادگی  مرکز  آزمایشگاهی  استخر  در 
وجود ندارد و استخر فعلی فاقد تجهیزات لازمه است، 
فضانوردان مجبورند عملیات راهپیمایی را بدون لباس 
را  تا مهارت های لازم  انجام رسانند  به  مخصوص 
بطور کلی به دست آورند. البته تا چند هفته دیگر که 
تعمیرات استخر آزمایشگاهی تمام شود، کیهان نوردان 
تمامی مراحل را در آنجا و با لباس کامل راهپیمایی 

فضایی یعنی اورلان تکرار خواهند کرد.
بر اساس برنامه اعلام شده از سوی روسکاسموس، 
"اولگ آرتیموف" 15 مارس 2018 به همراه "آندرو 
به  ام.اس-8  سایوز  با  آرنولد"  "ریچارد  و  فیوستل" 
ایستگاه فضایی بین المللی سفر خواهد داشت. وی 
مهندس و طراح سامانه های فضایی در شرکت صنایع 
فضایی "انرگیای" روسیه است. "سرگئی پروکوریف" 
خلبان نیروی هوایی روسیه و فضانورد روسکاسموس 
نیز قرار است روز 6 ژوئن 2018 با ناو کیهانی سایوز 
ام.اس-9 به همراه "الکساندر گرست" فضانورد آلمانی 
و "ژانت اپس" شهروند آمریکا برای ماموریتی 6 ماهه 
به ایستگاه فضایی بین المللی اعزام شوند. "آرتیموف" 
و "پروکوریف" تقریبا سه ماه در این ایستگاه با هم 
همکاری خواهند داشت و از جمله کار های مشترک 
آنها انجام راهپیمایی و نصب سامانه ایکاروس بر روی 

بدنه خارجی واحد "زوزدا" خواهد بود.

خرید اپلیکیشن پارکینگ برای رفع ترافیک!استخر مصنوعی، آماده برای آزمایش "ایکاروس"
شرکت خودروسازی "بی.ام.و" به امید مقابله با ترافیک شهری یک اپلیکیشن پارک 

خودرو خریداری کرده است.
شرکت خودروسازی "بی.ام.و" در راستای بخشی از برنامه خود برای مقابله با ترافیک 

شهری، یک اپلیکیشن پارک خودرو را خریداری کرده است.
خودروسازان به طور جدی پارکینگ را به عنوان قدم بزرگ بعدی می بینند و "بی.ام.و" 

از این قاعده مستثنی نیست.
این خودروساز به تازگی اپلیکیشن "پارک موبایل")Parkmobile( را خریده است که 
گفته می شود بزرگترین ارائه دهنده خدمات پارکینگ تلفن همراه در آمریکای شمالی است. 
این نخستین اقدام "بی.ام.و" در پارکینگ نیست، اما وعده داده است تلاش کند تا بتواند در 
سراسر جهان خدمات پارکینگ ارائه دهد و به طور مشخص این اقدام فقط برای به دست 
آوردن سود بیشتر از فروش خودرو نیست بلکه به نظر می رسد این خودروساز حقیقتا 
دغدغه ترافیک دارد. "بی.ام.و" ادعا می کند که تا 30 درصد از ترافیک شهر توسط افرادی 

ایجاد می شود که در حال گشتن برای پارک خودروی خود هستند.
اگر بتوان این رقم را کاهش داد و این مشکل را حل کرد، می توان باعث کاهش ترافیک 
شد. البته پیش بینی چنین اتفاقی دور از نظر بود، چرا که "بی.ام.دبلیو" از سال 2014 
تاکنون سهم اندکی از سهام این اپلیکیشن را در اختیار داشته است و توسعه آن به خدماتی 
مانند دستیار مجازی نشان می دهد که این خودروساز به طور فزاینده ای به توسعه همه 
جنبه های رانندگی علاقه مند است. سوال این است که آیا "بی.ام.دبلیو" می تواند موجودی 

پارکینگ این اپلیکیشن را به طور قابل توجهی گسترش دهد؟
اپلیکیشن "پارک موبایل" در حال حاضر بیش از یک میلیون جای پارک در شمال آمریکا 
دارد و باید دید که آیا "بی.ام.و" می تواند آن را به انتخاب شهروندان هنگامی که از جستجو 

برای یافتن یک فضای پارک رایگان کلافه شده است، تبدیل کند.

تولید حسگر پزشکی که در بدن بیمار حل می شود
محققان دانشگاه کنکتیکات موفق به تولید نوعی حسگر زیستی برای سنجش فشار 
داخلی بدن شده اند که انجام برخی رویه های درمانی را به علت حل شدن در بدن انسان 

ساده تر می کند.
این حسگر کوچک و منعطف برای بررسی برخی بیماری های مزمن ریه و تورم مغز قابل 
استفاده است و قبل از آنکه به طور کامل در بدن حل شود می تواند برخی اطلاعات حیاتی 

مربوط به بیماری های یادشده را برای پزشکان ارسال کند.
حسگرهای فعلی مورد استفاده در دنیای پزشکی هیچ یک در بدن انسان حل نمی شوند 
و لذا پزشکان بعد از استفاده از آنها مجبورند این حسگرها را با انجام عمل جراحی از بدن 
خارج کنند. امری که می تواند موجب عفونت، جراحت بافت ها و غیره شده یا مشکلات 

دیگری به وجود آورد.
حسگر یادشده متشکل از دو نوار الکتریکی متصل به هم و دو الکترود است که روکشی 

از مواد زیستی به نام اسید پلی اتیلن آنها را پوشانده است.
حسگر مذکور بدون ایجاد جراحت و آسیب به درون بافت های نرم بدن فرو می رود 
و اطلاعات را به طور بی سیم برای دستگاه های پزشکی ارسال می کند. انتظار می رود 

استفاده عمومی از این حسگر در آینده نزدیک در دنیای پزشکی ممکن شود.

با نقاب خواب جدید راحت بخوابید و طبیعی 
بیدار شوید

یک شرکت تجاری موفق به تولید نقاب خواب تازه ای شده که خواب راحت را برای 
افراد به ارمغان می آورد. استفاده از این نقاب به خصوص برای افرادی که به سفرهای هوایی 

طولانی می روند مفید است.
نقاب یادشده با استفاده از فناوری هوش مصنوعی قادر به شناسایی عادات خواب هر کاربر 
و سازگار شدن با آن است و با تابش نور مادون قرمز می تواند به افراد کمک کند خواب آرام 
و بیدار شدن مطبوعی داشته باشند. این نقاب که توسط شرکت دریم لایت تولید شده از 
لایه های پوششی متعدد و خاصی طراحی شده که دور سر و چشم های فرد را با استفاده 
از نوارهایی نرم به خوبی می پوشاند. این نوارها در شرایطی که فشار خاصی به سر و چشم 
ها وارد نمی کنند از نفوذ نور جلوگیری می کنند. نقاب یادشده از ابزاری برای کنترل ضربان 
قلب برخوردار است و مجهز به شتاب سنج، ژیروسکوپ و چهار بلندگو در کناره های خود 
است. برنامه تلفن همراه عرضه شده همراه با این دستگاه بررسی الگوهای خواب فرد در گذر 
زمان را ممکن کرده و بر مبنای زمان به خواب رفتن و بیداری هر فرد تصمیم می گیرد که 
چه صداهای محیطی را برای آرامش کاربر پخش کند. شاید جذاب ترین قابلیت این نقاب، 
نصب صفحات ال ای دی در درون آن و در برابر چشمان کاربر باشد که به خوابیدن و بیدار 
شدن طبیعی در صبحگاه کمک می کند. این صفحات برای بیدار کردن فرد از نور استفاده 
می کند و بدین منظور به هیچ وجه از صدای زنگ استفاده نمی شود. قیمت این محصول 

که به زودی روانه بازار می شود هنوز اعلام نشده است.

بلایی که فست فودها، بر سر سیستم ایمنی بدن 
می آورند

مصرف فست فودها و غذاهای ناسالم به اندازه بیماری های خطرناک، تهدید کننده 
زندگی افراد است. دانشمندان کشف کرده اند که این گونه غذاها همانند زمانی که 
بدن دچار بیماری سختی می شود، در سیستم ایمنی بدن اختلال و آشفتگی ایجاد 

می کنند.
طبق مطالعات جدید، خوردن فست فودها، انواع برگر و غذاهای سرخ شده می تواند 
به اندازه ابتلا به یک بیماری خطرناک، تهدید کننده زندگی افراد باشد. دانشمندان 
دانشگاه بن کشف کرده اند که این غذاهای ناسالم درست به اندازه وقتی که بدن 
دچار یک بیماری سخت می شود، باعث ایجاد اختلال و آشفتگی در سیستم ایمنی 

بدن می شوند.
مصرف فست فودها در طول زمان سیستم ایمنی بدن را بیشتر مورد حمله قرار 
داده و خطر ابتلا و پیشرفت بیماری های حاد را افزایش می دهد. این اثرات تا زمان 
تغییر رژیم غذایی و جایگزین کردن غذاهای سالم در برنامه غذایی روزانه و مصرف 
میوه و سبزیجات به جای مواد غذایی غیر مغذی و مضر برای سلامت عمومی بدن، 

ادامه خواهد یافت.
این تحقیقات می توانند بخوبی ارتباط بین فست فودها و سخت شدن جریان خون 
در شریانها، از بین رفتن سلولهای سیستم ایمنی بدن و ادامه این روند تا زمان بازسازی 
و تولید دوباره لیپیدها )ترکیبات آلی چربی دار که بخش مهمی از سلولها را تشکیل 

می دهند( و سلولهای سیستم ایمنی بدن را توضیح دهند.
مطالعات اخیر حاکی از آن است که سیستم ایمنی بدن مانند نوعی حافظه عمل 
می کند، بدین صورت که پس از یک بیماری عفونی، سیستم دفاعی بدن در حالتی 
مانند ساعت هشدار باقی می ماند بنابراین می تواند به حملات ویروسی و بیماری 

های جدید سریعتر پاسخ دهد.
فست فودها معمولا دارای میزان زیادی چربی، قند و نمک هستند که تزاید این 
عناصر برای سلامت بدن مضر است و ریسک ابتلا به دیابت، بیماری های قلبی-

عروقی و سرطان روده را افزایش می دهند.
رژیم غذایی غیر مغذی و عاری از املاح معدنی مفید مانند فست فودها، سیستم 
ایمنی بدن را ضعیف کرده و آن را مستعد ابتلا به بیماری های مختلف می کند. به 
طور مثال مصرف صد گرم شکر می تواند توانایی گلبولهای سفید را برای از بین بردن 
میکرواورگانیسم های مضر بسیار محدود کند. محققان همچنین به شواهدی علمی از 
نقش ژن در ایجاد برخی التهابات درونی در بدن برخی افراد دست یافته اند. ژن هایی 
از این دست، نوعی ماده شیمیایی در بدن این افراد تولید می کند که عوامل و مواد 

مضر را شناسایی کرده و پیام رسانهای التهابی را فعال می کند.
براساس این یافته ها، محققین نتیجه گیری کرده اند که غذاهای ناسالم و هله هوله 
ها باعث تغییرات دی.ان.ای و ایجاد التهاب در بدن می شود. التهاب سبب برخی 
تغییرات اپی ژنتیکی می شود. در نتیجه سیستم ایمنی بدن وارد عمل می شود تا 

وقتی که محرکهای کوچکتر با التهابات بیشتر واکنش نشان دهند.
این پاسخ التهابی سبب می شود که سلولهای ایمنی تازه فعال شده به دیواره رگهای 
خونی نقل مکان کنند و هنگامی که به نهایت رشد خود رسیده و بزرگ می شوند، 
پاره شده، باعث لخته شدن خون در رگها و افزایش ریسک حمله قلبی و سکته شوند.
می توان با ایجاد تغییر در رژیم غذایی خود و پیروی از رژیم سالم و عاری از غذاهای 

ناسالم، از ابتلا به بیماری های حاد امروزی به میزان بسیاری کاست.

چگونه بر کبد 
چرب غلبه کنیم؟ 

محققان دانشگاه "فردریش شیلر ینا" موفق به ابداع پنجره هایی شدند که با 
استفاده از نانوذرات مغناطیسی شناور در مایع، سایه و گرما را کنترل می کند.

محققان آلمانی دانشگاه "فردریش شیلر ینا" پنجره ای ابداع کردند که قادر 
است میزان نور اتاق را کنترل و با جذب گرمای دریافتی، دمای داخل را تنظیم 

کند.این کار به وسیله نانوذرات مغناطیسی شناور در مایع صورت می گیرد.
در آینده نزدیک ممکن است ما تعجب کنیم که چگونه از شیشه های قدیمی 
در پنجره هایمان استفاده می کردیم. پنجره های هوشمند می توانند تغییر رنگ 
دهند و یا مات شوند.اکنون یک تیم از مهندسان آلمانی یک طرح جدید ابداع 
کرده است. این پنجره ها "لاوین")LaWin( نام دارند و از ذرات آهن به حالت 
شناور در مایع به منظور جلوگیری از نور خورشید در سطوح مختلف و جذب 
انرژی گرما از خورشید استفاده می کند.اکثر سیستم های هوشمند پنجره ای 
اثر  الکتروکرومی هستند، به این معنی که آنها در  که در گذشته دیده ایم، 
سیگنال های الکتریکی عبوری از طریق سیم های جاسازی شده در شیشه، تغییر 
رنگ می دهند یا مات می شوند.این کار، کاربران را قادر می سازد تا پنجره را در 
صورت تمایل هم حریم خصوصی را حفظ کنند و هم از نور طبیعی با شیشه 
مات بهره ببرند.سیستم جدید دارای کاربردهای مشابه است، اما رویکردی کاملا 
متفاوت دارد. برای ایجاد چنین پنجره ای، نانوذرات مغناطیسی آهن در یک مایع 

تحت تعلیق قرار می گیرند که در داخل کانال های عمودی در شیشه قرار گرفته 
است.این ذرات پنجره را مات می کنند، نور را در درجه های مختلف جلوگیری 
و طبقه بندی می کنند و گرما را تا حد لازم جذب می کنند.هنگامی که شما 
می خواهید آن را شفاف کنید، کافیست دکمه مربوطه را بزنید تا این ذرات 
مغناطیسی از مایع کنار بروند.یکی از محققان می گوید: بسته به تعداد ذرات آهن 

موجود در مایع، پنجره می تواند درجات مختلفی از نور را در اتاق تنظیم کند.
محققان می گویند که این سیستم از لحاظ جذب گرمای محیط به همان اندازه 
امکانات حرارتی خورشیدی کارایی دارد.تیم محققان همچنین می گوید که نیاز 
به هیچ اتصال الکتریکی در این پنجره ها نیست، زیرا سیستم ضبط ذرات در یک 

مخزن جداگانه اتفاق می افتد.
محققان می گویند این مدل پنجره ها در اندازه 200 متر مربع تولید می شوند 
که می بایست به اندازه استاندارد فریم های پنجره، از جمله قاب های دو جداره و 
سه جداره، دربیایند. هدف نهایی این است که هزینه های انرژی کاهش یابد، به 
خصوص از نظر گرمایش و سرمایش ساختمان ها که می تواند درصد زیادی از 
مصرف انرژی را تشکیل دهد.  این طرح در حال حاضر با چندین میلیون یورو 
تامین مالی شده است و برنامه های تجاری سازی برای آینده نزدیک در سال 

2018 برنامه ریزی شده اند.

تنظیم نور و گرمای اتاق با پنجره های هوشمند

حمل  قابل  و  شدنی  تا  سیلیکونی  ظرف  این  با 
می توانید در هر جای دلخواه غذایتان را درون آن گرم 
کنید. سالهاست که ارتش از سیستم های گرمایشی 
ساده مبتنی بر شیمی به عنوان راهی برای گرم کردن 

سریع جیره بندی های آماده شده استفاده می کند. در 
حال حاضر شرکت "یابول")YABUL( این سیستم ها 
را به یک دستگاه سیلیکونی سبک تبدیل کرده است 
که کوچک، تا شدنی و قابل حمل است. این محصول 
همراه با بسته های گرم کننده در ظرف سیلیکونی که 
برای حمل آسان طراحی شده است، عرضه می شود. 
این ظرف همچنین فشار داخلی خود را از طریق 
سوپاپ اطمینان کنترل می کند تا در صورت ایجاد 
بخار، درب ظرف باز نشود. این بسته های گرم کننده 
شیمیایی می تواند ظرف مدت 10 دقیقه دما را به 
نقطه نزدیک یا بالاتر از نقطه جوش برساند و ادعا 

می شود "یابول" تا دمای 97 درجه سانتیگراد گرم 
می شود. بدیهی است که کاربرد این دستگاه کمی 
محدودتر از یک اجاق گاز معمولی با شعله است، اما 
هر نوع مواد غذایی که بتوان در یک کیسه پلاستیکی 
زیپی قرار داد، می تواند به خوبی در این ظرف گرم 
شود. "یابول" اکنون به همراه پنج بسته گرم کننده و 
5 کیسه زیپی برای غذا یا آب با قیمت 35 دلار قابل 
سفارش است. هر بسته گرم کننده تنها یک بار قابل 
مصرف است و در صورت نیاز باید بسته های اضافی 
و  تایی آن 26 دلار  بسته های 25  خریداری شود. 

بسته های 50 تایی 45 دلار قیمت دارند.

ظرفی که بدون شعله غذا گرم می کند
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مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

کاهش 3۵ هزار هکتاری اراضی کشاورزی در قم

 مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: 20 سال پیش در استان قم 
100 هزار هکتار اراضی کشاورزی وجود داشت اما الان عدد رسمی اراضی کشاورزی 65 

هزار هکتار است. 
محمد ابراهیم نجابت در جلسه بنیاد قم پژوهی که مجتمع آموزش عالی طلوع مهر 
برگزار شد با اشاره به روند واگذاری اراضی کشاورزی پس از پیروزی انقلاب اسلامی اظهار 
داشت: مدیریت امور اراضی قم ابتدای انقلاب به عنوان هیئت های هفت نفره واگذاری 
زمین شناخته می شد. وی با اشاره به مفاد لایحه واگذاری در شورای انقلاب ادامه داد: 
در همین راستا برای واگذاری زمین کمیسیونی تعریف شده بود که اسمش هیئت هفت 

نفره واگذاری زمین بود.
به گفته مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان قم، هیئت هفت نفره متشکل 
از پنج نفر از دستگاه های مختلف و دو نفر از معتمدین مردم بود. بعدها این دو نفر حذف 

شده و عملا هیئت پنج نفره اداره شد.
وی با اشاره به اینکه هیئت هفت نفره در ابتدای انقلاب هم زمین را واگذار می کرد و 
همزمان اراضی را هم تملک می کرد، افزود: در آن زمان قانون اراضی موات داشتیم که نیاز 
به تعیین تکلیف داشت. هیئت هفت نفره با حضور حاکم شرع اراضی را شناسایی می کرد 

و قسمت هایی را به عنوان موات اعلام میکرد.
نجابت اظهار کرد: بر این اساس دو کمیسیون ماده 31 برای واگذاری طرح های مرتبط 
با کشاورزی و ماده 32 برای واگذاری زمین در قالب طرح های غیر کشاورزی تشکیل شد 

که در کنار هیئت هفت نفره واگذاری ها را انجام دهد.
*محدودیت منابع آب و خاک در قم

وی افزود: با توجه به محدودیت هایی که در منابع آب و خاک داریم، هیئت هفت نفره 
دیگر واگذاری خاصی ندارند و در کمیسیون ماده 31 هم واگذاری محدود است.

آنطور که این مدیر جهاد کشاورزی استان قم می گوید، 20 سال در پیش از یک میلیون 
و 200 هزار هکتار محدوده استان قم  100 هزار هکتار اراضی کشاورزی وجود داشت اما 

الان عدد رسمی اراضی کشاورزی 65 هزار هکتار است.  
وی با بیان اینکه در ابتدای پیروزی انقلاب هیئت هفت نفره زمین های بسیاری را واگذار 
می کردند، افزود: خیلی ها به دستور امام خمینی)ره( اراضی را آباد کردند بعد هیئت هفت 
نفره آنها را در قالب مشاع ها ساماندهی می کرد. در استان قم هزار و 228 مورد واگذاری 

مشاعی داریم.
نجابت با اشاره به وجود اراضی کشت موقت در قم اظهار کرد: در ملک هایی که در زمان 
انقلاب زارعین آن را تصرف کرده بودند، اگر هیچ اجاره ای نبود مشمول قانون کشت 
موقت می شد که اراضی در اختیار زارعین قرار گرفته و سه برابر عرف منطقه هم در اختیار 

مالک قرار می گرفت.
*27 هزار هکتار واگذاری اراضی

آنطور که وی می گوید سرجمع آمار واگذاری کشت موقت و شورای هفت نفره 6 هزار 
هکتار است و در قالب اراضی ملی هم 17 هزار هکتار واگذار شده است که در مجموع به 
27 هزار هکتار می رسد که این نسبت به کل اراضی کشاورزی استان رقم کوچکی نیست.
مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان قم افزود: همچنین در استان قم در 
قالب کمیسیون ماده 31 چهار هزار هکتار و در قالب کمیسیون ماده 32 بیش از 9 هزار 

هکتارواگذاری صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه مدیریت و نوع واگذاری های اراضی کشاورزی می تواند در توسعه 
استان نقش داشته باشد تصریح کرد: در تمام استان هم هر جایی که می بینید جزو اراضی 
واگذاری است. قبلا اگر از شهر قم بیرون می رفتیم شاید مستحدثات یا زراعتی نمی دیدیم 

و احیای اراضی با این وسعت بعد از انقلاب صورت گرفته است.
*نظارت بر واگذاری اراضی

وی افزود: برای احیای این اراضی زحمات بسیار کشیده شده چرا که این اراضی در 
گذشته مرغوب نبود و نیاز به حفر چاه و اصلاح خاک داشت.

نجابت اظهار کرد: استان قم از نظر وسعت و منابع بسیار محدود است و آب و خاکی 
که امروز بتوانیم روی آن سرمایه گذاری کنیم بسیار کم است. به همین دلیل باید در 
واگذاری ها دقت شود. وی با اشاره به تشکیل کمیسیون ماده 33 در جهاد کشاورزی استان 
قم برای نظارت بر عملکرد کمیسیون های ماده 31 و 32 گفت: کسانی که واگذاری به آنها 
صورت گرفته اگر کار شاخصی در اراضی انجام ندهند، خلع ید شده و جایگزینی صورت 

می گیرد تا فرصت های اشتغال زایی از دست نرود.

مدیرکل دامپزشکی استان قم:

شهروندان از مراکز عرضه مجاز 
مرغ خریداری کنند

مدیرکل دامپزشکی استان قم گفت: افراد از هر گونه خرید مرغ کشته یا زنده خارج از 
مرکز عرضه مجاز مرغ فروشی ها خودداری کنند.

محمدمهدی رفیعی ، با تأکید بر جلوگیری از شیوع بیماری در مرغداری ها اظهار کرد: 
تمام کارگران که در مرغداری کار می کنند باید به نکات بهداشتی و پیشگیرانه دقت داشته 
باشند و با توجه به اینکه ویروس آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در استان در حال چرخش 
در مرغداری ها است. اگر مرغداران دقت نکنند؛ مرغداری ها در معرض خطر قرار می گیرند.

وی خاطرنشان کرد: تیم های قرنطینه ای و کنترلی در کشتارگاه ها مستقر هستند و 
نظارت های خود را تشدید کردند و همه خودروهایی که به کشتارگاه می روند قفسه هایشان 

شست وشو و ضد عفونی می شود و گواهی شست وشو دریافت می کنند.
مدیرکل دامپزشکی استان قم از مرغداران خواست از هر راننده خودرویی که قصد 
ورود به داخل مرغداری دارد گواهی شست و شوی کارواش کشتارگاه که مسؤول فنی و 
بهداشتی صادر کرده است را دریافت کنند و سپس اجازه دهند که خودرو برای بارگیری 
مرغ به کشتارگاه وارد شود. وی با بیان اینکه عرضه مرغ در مراکز مجاز کنترل شده است 
گفت: این مرغ ها در نظارت بهداشتی هستند بنابراین افراد از هر گونه خرید مرغ کشته یا 
زنده خارج از مرکز عرضه مجاز مرغ  خودداری کنند. رفیعی عنوان کرد: در زمینه بیماری 
طیور روستایی گزارشی ارائه نشده ولی به دلیل آنکه احتمال درگیری مرغداری های 
روستایی وجود دارد مرغداران در صورت مشاهده تلفات به دامپزشکی اطلاع دهند تا 
نمونه برداری و پایش وضعیت بیماری صورت گیرد.  وی با بیان اینکه طرح واکسیناسیون 
بیماری تب برفکی نیز در دستور کار است گفت: به همه دامداران هشدار داده می شود که 
فصل سرما است و خطر گسترش بیماری تب برفکی وجود دارد بنابراین هر گونه خرید و 

فروش و جا به جایی دام باید با هماهنگی دامپزشکی انجام شود.

با احداث پل شهرك صنعتی شهاب قم ؛

مشکل خودروهای سنگین واحدهای تولیدی 
برطرف می شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم؛ ایجاد پل ورودی شهرك صنعتی شهاب از 
جاده قدیم قم  تهران و بالعکس را رفع کننده مشکل اصلی این شهرك صنعتی برای تردد 

خودروهای سنگین واحدهای تولیدی عنوان کرد.
امیر طیبی نژاد در حاشیه بازدید از روند احداث تقاطع غیر هم سطح ورودی شهرك 
صنعتی شهاب از جاده قدیم قم- تهران و اتوبان قم تهران طی سخنانی اظهارداشت: یکی 
از نیازها و مشکلاتی که واحدهای صنعتی و صنوف تولیدی برای حضور در این شهرك 
مطالبه می کردند عدم امکان دسترسی خودروهای سنگین حمل بار مواد اولیه و خروج 
محصولات بود. وی احداث این تقاطع را عاملی موثر در رونق این شهرك صنعتی ارزیابی 
کرد و گفت: با احداث این تقاطع خودروهای سنگین حمل بار به راحتی می توانند از 
جاده قدیم قم- تهران و بالعکس به راحتی به این شهرك صنعتی تردد کرده و آن را از 
حالت موجود خارج کنند. طیبی نژاد اضافه کرد: حیات یک شهرک صنعتی به این است 
که کامیون های حامل مواد اولیه بتوانند وارد آن و کامیون های حامل محصولات از آن 
خارج شوند، هدف اصلی احداث پل شهرک شهاب این است که جان تازه ای به این 
شهرک بدهد و پل شهرک شهاب، موجب می شود که تردد کامیون های حامل مواد اولیه و 
محصولات به شهرک تسهیل شود. وی افزود: بخشی از زمین های شهرک صنعتی شهاب 
به متقاضیان واگذار و ساخت و ساز در این شهرک آغاز شده است که با بهره برداری از 
این تقاطع قطعا ساخت و ساز در این شهرک سرعت بیشتری خواهد گرفت، بسیاری از 
افراد منتظر افتتاح این پل هستند. مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم یادآور شد: 
احداث پروژه پل شهرک شهاب از سال 90 مطرح بود، و علی رغم اینکه مدیران گذشته 
شرکت شهرک های صنعتی قم به این مساله توجه داشتند که شهرک شهاب نیاز به پل 
دارد اما دلایلی همچون کمبود منابع مالی و عدم همراهی مدیران وقت وزارت راه سبب 
شد که صدور مجوز احداث این پل زمان زیادی طول بکشد. وی خاطرنشان ساخت: پس 
از همکاری و مساعدت مسوولان مربوطه در وزارت راه و همدلی مسوولان مربوطه در 
استان قم در نهایت پروژه احداث پل ورودی این شهرک صنعتی از جاده قدیم قمتهران 
و بالعکس و اتوبان تهران- قم از خردادماه سالجاری آغاز شد. طیبی نژاد ادامه داد: زمان 
این پروژه 9 ماهه تعریف شده است و امیدواریم که پروژه پل ورودی شهرک شهاب تا 
اسفندماه به بهره برداری برسد،  زیرا برای احداث این پل باید بین سه روز تا یک هفته 

اتوبان قم -تهران بسته شود.

ایجاد اختلال در 9 هزار کسب و کار تلگرامی و خسارات وارده 
به صاحبان آن در روزهایی که این نرم افزار مسدود بود، نشان 
داد که مشاغل اینترنتی با گسترش فضای مجازی جایگاه ویژه 

ای یافته است. 
افزایش استفاده از شبکه های اجتماعی میان ایرانیان به ویژه 
در یک دهه اخیر ضمن متحول ساختن روابط اجتماعی، شیوه 
تبلیغات و بازاریابی کسب و کارهای متوسط و خرد را دگرگون 

ساخته است. 
قابلیت هایی که شبکه های اجتماعی به ویژه تلگرام و اینستاگرام 
برای کاربران خود فراهم می سازند، به محبوبیت این دو نرم افزار 
میان ایرانیان افزوده است و در کنار استفاده از قابلیت ارتباطی 
و سرگرمی آن ها را به بازارهای کوچکی برای عرضه کالاها و 

خدمات مبدل ساخته است. 
بر پایه آمار مرکز ملی فضای مجازی کشور، 588 هزار شغل 
ایرانی در فضای مجازی مشغول کسب و کار هستند که این رقم تا 
سه سال آینده به بیش از 800 هزار شغل خواهد رسید. این مرکز 
همچنین 96 مانع کسب وکارهای نوپا را در کشور را شناسایی 

کرده است. 
در این زمینه »عادل طالبی« عضو هیات مدیره انجمن صنفی 
کسب و کارهای اینترنتی در گفت وگو با پژوهشگر ایرنا، به اثرات 

فضای مجازی بر فضای کسب و کار پرداخت. 
** دسترسی آسان و مستقیم، ویژگی اصلی فضای 

مجازی 
سهولت در برقراری ارتباط مستقیم و بدون واسطه با مشتری 
مهمترین ویژگی کسب و کار در فضای مجازی است. بسیاری از 
ارائه دهندگان خدمات و فروشندگان کالا با ایجاد صفحه و کانال 
هایی در فضای تلگرام و اینستاگرام اقدام به فروش خدمات خود 

کرده و از این راه درآمد بالایی را کسب می کند. 
در این زمینه طالبی حوزه کسب و کار را به دو بخش کسب 
وکارهای بزرگ و متوسط یا کوچک تقسیم کرد و گفت: حدود 
90 درصد از کسب و کارها در حوزه کسب و کار کوچک جای 
می گیرد حتی در کشوری مانند آلمان شرکت هایی مانند »بنز« 

و »بی ام و« جزو این گروه از مشاغل هستند. 
در ایران آمار دقیقی وجود ندارد اما به نظر می رسد بین 93 تا 

97 درصد کسب و کارها کوچک و خرد هستند. 
وی افزود: این در حالی است که رسانه های جمعی و بزرگ 
مانند رادیو و تلویزیون جزو ابزارهای گران قیمت برای بازاریابی و 
تبلیغات به شمار می روند که تنها کسب و کارهای بزرگ امکان 

استفاده از آن ها را دارند. 
از این رو، به دلیل کاهش هزینه در فضای مجازی و امکان 
سهولت در برقراری ارتباط بدون واسطه با مشتریان، کسب و 
کارهای کوچک یا حتی خانگی به سمت این فضا حرکت می 
کنند و بدون نصب نرم افزارهایی مانند »سی آر ام« با همین 
شبکه های اجتماعی با مشتریان خود ارتباط پیدا کرده و به 
صورت مستقیم بازاریابی می کنند. به همین دلیل فضای مجازی 

و اینترنت برای مشاغل خرد بسیار با اهمیت است. 
به گفته طالبی ، شرایط این امکان را ایجاد کرده که به کسانی 
که تا پیش از این دسترسی نداشتیم به راحتی با یک جست و 

جوی ساده در شبکه های اجتماعی یا گوگل دست یابیم. 
** رقابت تنگانگ کسب و کار در فضای سنتی و مجازی 
خرید از یک کانال تلگرامی یا سایتی مطمئن و تحویل کالا و 
خدمات در منزل به دلیل سهولت دسترسی و فرار از ترافیک و 

شلوغی شهر برای کاربران فضای مجازی جذاب است. 
همین مساله باعث ترغیب افراد به خرید اینترنتی و در برابر رشد 
سایت های خرید اینترنتی مطمئن در یکی دو سال اخیر شده 
است. به گونه ای که حتی مغازه دارانی که به شیوه ای سنتی 
و مرسوم فعالیت می کنند نیز با ساخت کانال و صفحه های 
مجازی سعی می کنند جایی برای خود در این فضا باز کرده و نظر 
مشتریان را جلب کنند. پرسشی که مطرح می شود، این است که 
آیا گسترش چتر اینترنت بر فضای کسب و کار، باعث آسیب به 

کسب و کارهای مرسوم یا سنتی خواهد شد؟ کدام یک به سود 
اقتصاد کشور خواهد بود؟ 

در این باره طالبی معتقد است: کسب و کارها از نگاهی دیگر 
به دو بخش دیجیتال و غیردیجیتال تقسیم می شوند. کسب 
و کارهای دیجیتالی به آن بخشی اطلاق می شود که خدمات 
در فضای دیجیتال صورت می گیرد مانند برخی نرم افزارهای 

خدماتی فعال در زمان حاضر 
نوعی از مشاغل که تا 20 سال پیش وجود نداشتند. کسی گمان 
نمی کرد که هر روز می تواند بدون طی مسیر از شهرهای مختلف 
خرید انجام دهد یا با نرم افزاری تاکسی را خبر کرده و مسیر خود 

را روی آن مشخص کند. 
وی افزود: اکنون کسب و کارهای مرسوم هم در کنار مشاغل 
وابسته به فضای دیجیتال مشغول به فعالیت شده اند. اما باید 
توجه کنند که فردی در این فضا موفق خواهد بود که از فرصت 
استفاده کرده و سریع تر وارد فضا شود. افراد باهوش و مطلع این 

قدرت را دارند که مشتریان بیشتری را به سمت خود بکشند.
این کارشناس فضای مجازی، آسیب جدی رشد کسب و 
کارهای دیجیتال را از بین رفتن کسب و کارهای سنتی عنوان 
کرد. وی گفت: به ازای چند خرید و فروش اینترنتی مغازه ای در 
خیابان بسته می شود. به مرور زمان افرادی که در این فضا حضور 
دارند قدرت گرفته و افراد دور از فضای مجازی به کناره ای رانده 

و از صحنه خارج می شوند. 

هزینه های هنگفت خرید، اجازه و مالیات محل کسب نیزعامل 
دیگری است که باعث گرایش صاحبان مشاغل خرد و متوسط به 
شبکه های اجتماعی و اینترنت می شود. اما آیا این درست است 
که به همین دلیل از ورود فناوری که سهولت را نیز به همراه می 
آورد، جلوگیری کرد؟ آیا باید برای حفظ شغل درشکه چی، از 
ورود خودرو به کشور جلوگیری می شد؟ تنها راهکار این است 
که با ساماندهی فضای کسب و کار، مشاغل سنتی نیز حفظ 
شوند. برای نمونه در کشورهای آمریکایی و اروپایی محدودیت 
هایی برای کسب و کارهای اینترنتی درنظرمی گیرند تا به خرده 
فروشان آسیبی نرسد. سیاستگذاران باید به چنین مسائلی توجه 

کنند. 
** چالش های کسب و کار مجازی چیست؟ 

از نگاه این کارشناس کسب و کار اینترنتی، نبود ثبات در تصمیم 
گیری، سیاست گذاری و قانونگذاری ها عمده ترین چالش پیش 
روی کسب و کار دیجیتال در ایران است. بسیاری از تصمیمات 
مانند آنچه چندی پیش در مورد فیلترینگ شاهد بودیم لحظه 
ای و یک شبه گرفته می شود. صاحب شغلی که به واسطه کانال 
تلگرامی با مشتریان خود ارتباط داشته و حتی سفارش هایی 
گرفته، به یک باره روز بعد متوجه می شود که تنها راه ارتباطی 
اش با مشتری قطع شده است. اینگونه تصمیمات آسیب های 

بزرگی به این بخش می زند. 
وی افزود: عدم ثبات در تصمیم گیری منجر به افزایش ریسک 
می شود. از سویی دیگر نبود آگاهی و تخصص لازم برای فعالیت 
در این فضا گاهی اوقات به شکست یا سودجویی هایی منجر می 
شود. احساسی رفتار کردن در فضای کسب و کار دیجیتال هم 
نوعی از آسیب است که افراد پیش از ورود باید از آن دوری کنند. 
آگاهی اندک کاربران در استفاده از شبکه های اجتماعی به دلیل 
تازه و ناشناخته بودن فضا از دیگر مشکلاتی است که در برخی 
مواقع باعث سودجویی های مالی و اخلاقی بسیاری از مشتریان 
شده و منجر به تشکیل پرونده های قضایی و انتظامی می شود. 

به گفته کارشناسان، راهکار مقابله با این معضل ارتقای فرهنگ 
و آموزش استفاده از فضای مجازی میان خانواده ها و فرزندان 
است. ارتباط موازی دستگاه های مختلف با کسب وکارهای نوپا، 
اعمال سلایق مختلف، تداخل با کسب و کارهای سنتی و تخطی 
از قانون نیز دیگر چالش های موجود در فضای کسب وکار نوین به 
شمار می رود که مرکز ملی فضای مجازی برای رفع این چالش ها 
به دنبال تدوین سندی جامع جهت اشتغالزایی در فضای مجازی 

است. 

در گفت وگو با یک کارشناس بررسی شد؛

خوب و بد کسب و کارِ مجازی 

 علی حبیبی* 

فرد، خانواده و جامعه عصبانی قطعا به اهداف خود نمی رسند، هر چند دلایلی برای عصبانی 
شدن داشته باشند. 

عصبانی شدن متعارف فرد البته با دلیل موجه، می تواند یک حالت طبیعی و سلامت فرد 
محسوب شود اما ممکن است در برخی موارد همین عصبانیت نیز از حالت متعارف و عادی 
خود خارج شود و مشکلاتی برای فرد، اطرافیان و جامعه پدید آورد بنابر این فرد برای ورود 
نکردن به این مرحله باید مهارت های لازم را کسب کند. همه ما ممکن است عصبانی 
شویم زیرا انسان هستیم و همواره با پدیده ها و برخوردهای متفاوت که گاها می تواند آزار 
دهنده و خارج از توقعات ما نیز باشد، روبرو شویم. این یک مساله طبیعی است و قابل 
سرزنش هم نیست اما وقتی نتوانیم خود را در برابر این رویدادها کنترل کنیم، می تواند 
غیر طبیعی باشد بنابر این باید راهی برای آن بیابیم. آلودگی هوا، دیر رسیدن به محل کار 
و مقصد، مشغله های متعدد در زندگی، تامین هزینه ها، گرانی، درگیری خانوادگی، بگو و 

مگو در محل کار و خیلی مسائل دیگر می تواند عامل عصبانیت فرد باشد اما برنده کسی 
است که به موقع خشم و عصبانیت خود را کنترل کند. چرا که اگر این کار را انجام ندهد 
به مشکلات بزرگتر و پیچیده تری روبرو خواهد شد و همه ما چنین تجربه ای داریم. ریشه 
عصبانیت فرد به استرس و اضطراب فرد باز می گردد، یعنی فرد می تواند در همه مکان ها 
از جمله خانه، جامعه، فروشگاه، اتوبوس، مترو، خودرو، محل کار و صف نانوایی صحنه ها 
و رفتارهایی که مورد نظر او نیست روبرو گردد و در نتیجه عصبانی شود. به طور طبیعی 
ما نمی توانیم چندان در رفع عوامل بروز استرس و اضطراب در محیط اطرافمان دخالت 
تاثیرگذاری داشته باشیم اما می توانیم عصبانیت خود را کنترل کنیم که این موضوع به 
مهارت خاص خود نیازمند است و موجب می شود تا حدودی از مسائل و تبعات بعد از 
آن فاصله بگیریم. افرادی که زیاد ایراد و خرده به اطرافیان می گیرند و عیب جویی می 
کنند معمولا قادر نیستند که عصبانیت خود را کنترل کنند. شاید یکی از مهمترین مهارت 

های کنترل عصبانیت تحمل و مدارا است فردی که بتواند در مقابل عوامل بروز عصبانیت 
گذشت و صبر را در پیش گیرد تا حد زیادی از عوارض این مساله دور خواهد ماند. 
استراحت کافی از راه های دیگر فروکش کردن خشم و عصبانیت است یعنی فرد چنانچه 
در طول شبانه روز به اندازه کافی استراحت کند این مساله تا حدود زیادی در سیستم بدن 
او تاثیرات مثبتی داشته و از حالت پرخاشگری فاصله می گیرد. به هر روی در مساله کنترل 
خشم و پرخاشگری، در وهله نخست فرد عصبی باید با کسب مهارت هایی آن را کاهش 
دهد و از مسائلی که وی را در چنین موقعیت هایی قرار می دهد، فاصله بگیرد. در بحث 
عصبانی بودن جامعه باید همه عوامل از جمله مدیریت شهری، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی 
و کارشناسان مربوطه در حوزه خود نسبت به آسیب شناسی این مساله اقدام کرده و 
براساس وظایف خود نیز به رفع آن بپردازند. برای مثال مدیریت شهری باید مبلمان شهری 
و جامعه با نشاطی برای شهروندان فراهم کند. حوزه اجتماعی نیز باید به کاهش آسیب 
های اجتماعی بپردازد، بخش فرهنگی به ارتقای رویدادهای فرهنگی متناسب با جامعه 
ورود نماید و حوزه سیاسی نیز به خواسته ها و مطالبات به حق مدنی شهروندان توجه کند.

عصبانی نشویم 

رئیس پلیس فتای استان قم :

شهروندان مراقب حساب های بانکی خود
 در فضای مجازی باشند

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان به مراقبت و 
دقت شهروندان از حساب های بانکی خود در فضای مجازی تاکید کرد و گفت: مردم 
بایستی هوشیاری کامل را داشته باشند تا در دام کلاهبرداران و شیادان فضای سایبری 

گرفتار نشوند. 
 سرهنگ علی موالی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در 
پی مراجعات مردم و تعداد زیادی از شکات مبنی بر اینکه از حساب های بانکی شان به 
صورت اینترنتی برداشت های شده، موضوع در دستور کار ماموران پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت که پس از بررسی اولیه پلیسی معلوم 
شد،حساب های این افراد هک شده است. وی افزود: پس از یکسری تحقیقات گسترده 
مشخص شد که این افراد در فضای مجازی تحت عناوین مختلف مانند همسریابی 
اینترنتی و با تبلیغ در حد مبالغ بسیار ناچیز 2 الی 5 هزار تومان کاربران فضای مجازی 

را ترغیب می کردند تا نرم افزار مربوطه را دانلود کنند. 
سرهنگ موالی ادامه داد: پس از دانلود نرم افزار به دلیل اینکه افراد نمی توانستند از آن 
استفاده کنند، حساب های آنها با توجه به اینکه بایستی پرداختی داشته باشند، توسط 
کلاهبرداران هک می شد، تاکنون نیز یک باند سه نفره موفق شدند حساب بانکی 400 
نفر را هک کنند و  اکنون در حال بررسی هستیم که چه تعدادی از این حساب ها 

برداشت انجام شده و به این 400 حساب دسترسی داشته اند. 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان بیان داشت: با 
توجه به اینکه یکی از این افراد که سرکرده باند بوده مهارتی را در برنامه نویسی داشته 
اقدام به ساخت یک ربات نموده و آن را در کانال ها و گروه های شبکه های اجتماعی و 
با همان تبلیغات و پیشنهادهای جذاب افراد را راغب می کرده تا از این نرم افزار استفاده 
کنند.  سرهنگ موالی ابراز داشت: کلاهبرداران افراد را معرفی می کردند به درگاه بانکی 
جعلی، متاسفانه خود کاربران نیز توجه لازم را نداشتند و وارد این درگاه بانکی می شدند، 
به محض این که اقدام به پرداخت می کردند، اطلاعات آنها هک شده و ضمن اینکه 
نمی توانستند از نرم افزار استفاده کنند به دلیل اینکه مبالغ کمی از حساب آنها برداشته 
شده بود، توجهی نمی کردند اما سپس متوجه می شدند که حساب هایشان هک شده و 
مبالغ بیشتری از حسابشان برداشته شده است و در نهایت کلاهبرداران با برداشتی که از 
این حساب ها می کردند، مبالغ کلانی را به دست می آوردند که مصرف مخارج روزمره 

خودشان می کردند. 
 سرهنگ موالی به کاربران فضای مجازی هشدار داد: خواست ما این است که کاربران 
فضای مجازی مراقب اطلاعات بانکی خود باشند و در هیچ شرایطی و عنوانی اطلاعات 
بانکی خود را در اختیار افراد غیر قرار ندهند،  به پیشنهادهای جذاب و اغواگرانه در فضای 
مجازی که به صورت غیرقانونی و جعلی هستند توجه نکنند،  در پرداخت های اینترنتی 

توجه کنند که درگاه های بانک ها اصلی باشند. 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان خاطرنشان کرد:  
زمانی که نیازی به یک نرم افزار دارید، سعی کنید نرم افزار را از منابع معتبری دانلود 
و نصب کنید و وارد هر لینکی نشوید.کاربران فضای مجازی باید توجه کنند همین که 
یک نرم افزار با مبالغ بسیار ناچیز عرضه می شود و منبع آن هم معلوم نیست و زمانی 
که از طریق یک ربات منتشر می شود، بایستی بلافاصله به آن شک کنند که چرا این 
مبلغ ناچیز است و از طریق ربات تبلیغ می شود که در این رابطه برای اطمینان بیشتر 
می توانند از پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  با شماره تلفن های 2183132 الی 

34 مشاوره کسب کنند .

جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان   خبرداد

کشف محموله قاچاق میلیاردی در زنجان 
جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان  از کشف انواع کالای قاچاق با ارزش تقریبی 

بیش از یك میلیارد ریال خبر داد. 
سرهنگ  جعفر کردلو در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس گفت: در راستای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از تولیدات داخلی ، ماموران انتظامی شهرستان 
"خدابنده" موفق شدند یك دستگاه اتوبوس و یك دستگاه پژو پارس حامل کالای قاچاق 

را در محور "زنجان - قیدار" شناسایی کنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان افزود: ماموران با ایجاد ایست و بازرسی در این 

محور، خودروها ی فوق را متوقف و مورد بازرسی قرار دادند.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در بازرسی از این خودروها 2 هزار و 260 ثوب انواع 
البسه،150 دست لوازم آشپزخانه و هزار قلم انواع لوازم آرایشی بهداشتی قاچاق کشف 
شد. سرهنگ کردلو با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش تقریبی کالای کشف شده را بیش 
از یك میلیارد ریال عنوان کردند، اظهار داشت: موضوع برخورد با قاچاق کالا به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد و این فرماندهی با تمام قدرت و اقتدار با قاچاقچیان 

شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاهکالا و ارز برخورد خواهد کرد.

شرکت آب و فاضلاب
 استان کرمانشاه 

در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به خرید اقلام با 
مشخصات عنوان شده در زیر اقدام نماید . لذا از کلیه شرکت های 
تولید کننده و فروشندگان در این زمینه دعوت به عمل می آید.

موضوع مناقصه
خرید مقدار 4000 متر لوله GRPسایز 500 میلیمتر با اتصالات 
فلنج  عدد  تعداد 25  و   ) واشر  و  )کوپلینگ  لازم  متعلقات  و 

اسپیکات GRP سایز 500 
محل تامین اعتبار : طرحهای عمرانی شرکت 

مهلت دریافت اسناد : از تاریخ چاپ نوبت دوم حداکثر 10 روز 
می باشد. 

محل دریافت و تحویل اسناد : کرمانشاه - بلوار شهید مصطفی 
امامی - نرسیده به چهار راه گلستان - دفتر قرار دادهای شرکت 

آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
میزان ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار: 482/000/000 ریال 

) چهار صد و هشتاد و دو میلیون ریال ( 
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 08338233036 
امور بازرگانی و 08338254930 دفتر قرار دادها تماس حاصل 

نمایید. 
ضمنا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس 
به  مناقصات  رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه  به  دوم  نوبت  چاپ  از 
سایت نشانی  همچنین  و  :http:/iets.mporg.irمراجعه   نشانی 

 WWW.abfaksh.irملاحظه نمایند . 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت اول ( خ/11/96






